GROUP I MAINS CURRENT AFFAIRS - EXPECTED QUESTION -CUM ANSWER

FRESH BATCH FOR TNPSC GROUP 1 MAINS 2022 - WILL BEGIN FROM MARCH 25TH

JOIN OUR TELEGRAM FOR UPDATES: https://t.me/iyachamyacdemy

1. "Children faces challenges in getting quality education due to the covid 19".

Discuss the importance ILLAM THEDI KALVI in the light of this statement

" கோவிட்-19 வெருந்தோற்றால் கல்வி கற்பதில் குழந்தைகள் சவாலினை எதிர்கொள்கின்றனர்" இந்த வாக்கியத்துடன் பொருத்தி இல்லம் தேழ கல்வித் திட்டத்தின் முக்கியத்துவத்தை விவாதி 150 வார்த்தைகள்

The COVID-19 pandemic has been the greatest disruptor in the education sector. ASER 2021 survey shows an increase in dependence on private tuitions and an absence of ready access to smartphones. Illam Thedi Kalvi thittam needed to help make up learning losses, especially in the lowest classes

கோவிட-19 வெருந்தொற்று கல்வித் துறையில் மிகப்பெரிய பாதிப்பினை ஏற்படுத்தியுள்ளது. ASER 2021 கணக்கெடுப்பின்படி, தனியார் கல்விக் கட்டணங்களைச் சார்ந்திருப்பதன் அதிகரிப்பு மற்றும் ஸ்மார்ட்போன்களுக்கான எல்லோராலும் அனுக இயலாததைக் காட்டுகிறது. கற்றல் இழப்பை ஈடுகட்ட, குறிப்பாக விளிம்பு நிலை மாணவர்களுக்கு, இல்லம் தேடி கல்வித் திட்டம் தேவைப்படும் ஒன்றாகும்

Significance of the Illam Thedi Kalvi Scheme | இத்திட்டத்தின் முக்கியத்துவம்

- focus foundational literacy
- அழப்படை கல்வியறிவை மையப்படுத்தியது
- preventing dropouts
- இடைநிற்றலைத் தடுக்கும்
- overcome the digital divide
- ழஜிட்டல் பிரிவினையை சரிசெய்ய
- Bridge the learning loss
- கற்றல் இழப்பினை சமன்செய்ய

Features of the schemes இத்திப்டத்தின் சிறப்பம்சம்

- Under the initiative, volunteers will engage with students one hour every evening
- இந்த முயற்சியின் கீழ், தன்னார்வலர்கள் தீனமும் மாலையில் ஒரு மணி நேரம் மாணவர்களுடன் ஈடுபடுவார்கள்
- students of government as well as private schools can attend these classes
- இந்த வகுப்புகளில் அரசு மற்றும் தனியார் பள்ளி மாணவர்கள் கலந்து கொள்ளலாம்
- volunteer-student ratio would be 1:20
- தன்னார்வலர் மாணவர் விகிதம் 1:20
- Around six hours of classes will be held through the week
- வாரத்திற்கு 6 மணி நேர வகுப்புகள் நடைபெறும்

Conclusion | முழவுரை

The scheme was evolved to address the learning gap that had arisen among students due to the closure of schools during the pandemic-induced lockdown. The benefits of in-person classes could never be matched by online classes, and the objective of the scheme was to impart education to children at home

தொற்றுநோயால் பள்ளிகள் மூடப்பட்டதால் மாணவர்களிடையே எழுந்த கற்றல் இடைவெளியை நிவர்த்தி செய்யும் வகையில் இந்த திட்டம் உருவாக்கப்பட்டது. நேரடி வகுப்புகளின் பலன்களை ஆன்லைன் வகுப்புகளால் ஒருபோதும் ஒப்பிட முடியாது, மேலும் இந்தத் திட்டத்தின் நோக்கம் குழந்தைகளுக்கு வீட்டிலேயே கல்வி கற்பது ஆகும்.

Value added

- You can Mention கற்க கசடறக் கற்க Thirukural
- Mention some quotes
- Some facts Started Date and Place
- Special officer for this Schemes
- 2. "Indian subcontinent's history should first be started from Tamil Nadu" Justify this statement with reference to Porunai river civilisation

"இந்திய துனைக் கண்டத்தின் வரலாறு முதலில் தமிழ் நாட்டில் இருந்து தான் துவங்க வேண்டும்["] இக்கூற்றினை பொருநை நதி நாகரிகத்தோடு தொடர்பு படுத்தி நியாப்படுத்துக

Introduction: அறிமுகம்

"கல்தோன்றி மண்தோன்றாக் காலத்தே வாளொடு

முன்தோன்றி மூத்த குடி"

this line from puraporul venpa malai says before the origin of lithic and soil tamil people originated in this land. To confirm the above statement "The finding in sivakalai has established that the Porunai river [Thamirabarani] civilisation dates back to 3,200 years.

புறப்பொருள் வெண்பா மாலை கல் மண் தோன்றுவதற்கு முன்பே மனிதர்கள் இந்த நிலத்தில் தோன்றியதாக கூறுகிறது. இதனை உறுதிப்படுத்தும் வகையில் சிவகளையில் கண்டுபிடிக்கப்பட்ட பொருணை நதி நாகரிகத்தின் காலம் 3200 ஆண்டுகளுக்கு முன்பிருந்து துவங்குகிறது

Body | அமைப்பு

- Based on literature (mention from silapathikaram and sangam literature, பஃ்றுளி யாற்றுடன் பன்மலை யடுக்கத்துக் குமறிக் கோடுங் கொடுங்கடல் கொள்ள ") இலக்கிய அடிப்படையில் (சிலப்பதிகாரம் மற்றும் சங்க இலக்கியம்)
- Based geological formation (Decan plateu is the oldest in India Tamirabarni is lying in the same)
 புவியியல் தோற்றத்தின் அடிப்படையில் (தக்கான பீடபூமி இந்தியாவின் மிகப்பழமையான நிலப்பகுதியாகும் அங்கு தான் தாமிரபரணி இருக்கிறது)
- Based on scientific evidence (porunai civilisation) High light more on this topic
 - ✓ In a development that has the potential to rewrite the history of the Indian subcontinent, a US-based lab has carbon-dated the remaining discovered from an ancient civilization in Tamil Nadu to at least 3,200 years.
 - ✓ The finding has established that the Porunai River (Thamirabarani) civilization dates back to 3,200 years.
 - ✓ The results of the Beta Analytic Testing showed that rice and soil existed dates back to 1155 BCE.
 - ✓ This is the oldest civilization perhaps, older than the indus civilization which is to be 2,600 years old.
 - ✓ Also mention keezhadi

- Connect with similar characteristics with Indus Valley Civilisation | சிந்துவெளி நாகரிகத்தின் ஒத்த கூறுகளோடு தொடர்பு படுத்துக
 - √ Mother goddess | வண் தெய்வம்
 - √ Burials | தாழிகள்
 - √ Grafti symbols | எழுத்துக் கீறல்கள்

Conclusion | முடிவுரை

Based on the above references conclude as if more researches done in linguistic, archaeological finding may prove history should first be started from Tamil Nadu

மேற்கண்ட தரவுகளைக் கொண்டு மொழி , அகழ்வாராய்ச்சி , போன்றவற்றில் கூடுதல் ஆராய்ச்சிகள் செய்யப்பட்டால் வரலாறு தமிழகத்தில் இருந்து துவங்க வாய்ப்புள்ளது.

3. The national rural employment guarantee programme empowers villages - Comment

தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உறுதித் திட்டம் கிராமங்களை அதிகாரப்படுத்துகிறது - கருத்திடுக

Introduction அறிமுகம்

Start with the general introduction of the scheme

இத்திட்டத்திணைப் பற்றிய பொதுவான அறிமுகத்துடன் துவங்குக

Body | அமைப்பு

Based on the demand of the question - comment on each provision and impact of the schemes with reference to rural development

இக்கேள்வியின் எதிர்பார்ர்ப்பைப் பொறுத்து திட்ட்த்தின் தாக்கம் மற்றும் சிறப்பசங்களை ஊரக மேம்பாட்டு திட்டத்துடன் தொடர்பு படுத்தி எழுதுக

- Guaranteed work for 100 days
- உறுதியளிக்கப்பட்ட 100 நாள் வேலை
- Legal right to work
- வேலை செய்யும் சட்ட உரிமை
- Women Empowerment
- பெண்களுக்கு அதிகாரமளித்தல்
- Poverty alleviation
- வறுமை ஒழிப்பு
- Water management
- நீர் மேலாண்மை
- Transparency and accountability
- வெளிப்படைத் தன்மை மற்றும் பொறுப்புறுதி
- financially empowers village panchayats
- கிராமப் பஞ்சாயத்துகளுக்கு நிதி அதிகாரம் அளிக்கிறது

- prevent Migration
- இடப்பெயர்வு தவிர்க்கிறது

High light this program in the covid Times | கோவிட் தொற்று காலத்தில் இத்திட்ட்த்தினை சிறப்பாக காட்டு

Conclusion | முடிவுரை

Conclusion based with some suggestion like, wages on time, role of Panchyat institution, social Auditing

முடிவுரை சில இத்திட்டத்தினைப் பற்றிய பரிந்துரைகளுடன் கூடியதாக இருக்கவேண்டும் . சரியான நேரத்தில் ஊதியம், உள்ளாட்சி நிறுவனங்களின் பங்கு, சமூகத் தணிக்கை

4. Examine the role of women in electoral politics in India.

இந்திய தேர்தல் அரசியலில் பெண்களின் பங்களிப்பை ஆராய்க 150 (வார்த்தைகள்)

அறிமுகம்

Women's participation in politics is essential to ensure policy making is more inclusive. In the last 75 years of independence, women's representation in Lok Sabha has not even increased by 10%. The scenario for women Members of Legislative Assemblies (MLAs) across all state assemblies in India is even worse, with the national average being a pitiable 9%.

அரசியலில் பெண்களின் பங்கேற்பு என்பது கொள்கை உருவாக்கம் மேலும் உள்ளடக்கியதாக இருப்பதை உறுதி செய்ய வேண்டும். சுதந்திரம் அடைந்த கடந்த 75 ஆண்டுகளில், மக்களவையில் பெண்களின் பிரதிநிதித்துவம் 10% கூட அதிகரிக்கவில்லை. இந்தியாவில் உள்ள அனைத்து மாநில சட்டசபைகளிலும் உள்ள பெண் சட்டமன்ற உறுப்பினர்களின் (எம்.எல்.ஏ.க்கள்) சூழ்நிலை இன்னும் மோசமாக உள்ளது, தேசிய சராசரி 9. % இருப்பது பரிதாபத்திற்குரியது

Reasons for Low Representation | குறைவான பங்களிப்புக்கான காரணம்

- Gender issues
- பாலின சிக்கல்
- Lack of Political Education
- போதுமான அளவில் அரசியல் கல்வி இல்லாமை
- Work and Family
- வேலை மற்றும் குடும்பம்
- Lack of inner party democracy
- உட்கட்சி ஜனநாயக குறைபாடு
- Social Conditioning
- சமூக கட்டுப்பாடுகள்

- Unfriendly Environment
- சாதகமான சூழல் இல்லாதது

Steps need to be taken | எடுக்க வேண்டிய நடவடிக்கைகள்

- Passage of Women's Reservation Bill
- பெண்கள் இட ஒதுக்கீட்டு மசோதாவை நிறைவேற்றுதல்
- Promoting local bodies female lawmakers on State level
- மானில அளவில் உள்ளாட்சி அளவில் பெண் சட்ட உறுப்பினர்களை ஊக்குவித்தல்
- Women Quotas in political parties
- அரசியல் கட்சிகளில் பெண்களுக்கான ஒதுக்கீடு
- Promoting Inner party democracy
- உடகட்சி ஜன நாயகத்தை மேம்படுத்துதல்
- Deconstructing stereotypes
- கட்டுபாடுகளை உடைத்தல்

Conclusion முழ்வுரை

We have had and have charismatic female leaders like Indira Gandhi, Jayalalitha, Mayawati, Sushma Swaraj and Mamata Banerjee among several others. Interestingly, a glaring example of gender stereotyping was the labelling of Indira Gandhi as the "only man in the cabinet". We need strong women leaders who can dictate decision—making which will also empower women of this country in the true sense of the word. All our political parties, big and small, must encourage women leaders to take up more meaningful roles

இந்திரா காந்தி, கெயலலிதா, மாயாவதி, சுஷ்மா ஸ்வராஜ் மற்றும் மம்தா பானர்ஜி போன்ற பல பெண் தலைவர்களை நாங்கள் பெற்றுள்ளோம். சுவாரஸ்யமாக, இந்திரா காந்தியை "அமைச்சரவையில் உள்ள ஒரே மனிதர்" என்று முத்திரை குத்துவது ஒரு தெளிவான உதாரணம். முடிவெடுப்பதை ஆணையிடக்கூடிய வலிமையான பெண் தலைவர்கள் நமக்குத் தேவை, இது இந்த நாட்டின் பெண்களுக்கு உண்மையான அர்த்தத்தில் அதிகாரம் அளிக்கும். நமது பெரிய மற்றும் சிறிய அனைத்து அரசியல் கட்சிகளும் பெண் தலைவர்களை இன்னும் அர்த்தமுள்ள பதவிகளை ஏற்க ஊக்குவிக்க வேண்டும்

Value added

- Mention the quote the women empowerment
- Tamilnadu act on 50 % women in local bodies

5. How does the draft Environment Impact Assessment (EIA) Notification, 2020 differ from the existing EIA Notification, 2006?

2020 ஆம் ஆண்டு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு வரைவு அறிக்கையும், 2006 ஆம் ஆண்டு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கையும் எவ்வாறு வேறுபடுகிறது . 150 வார்த்தைகள்

அறிமுகம்

Ministry of Environment last year had published the draft Environment Impact Assessment (EIA) Notification 2020, which replaces the existing EIA Notification, 2006 brought under the Environment (Protection) Act (EPA), 1986.

சுற்றுச்சூழல் அமைச்சகம் கடந்த ஆண்டு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு வரைவு 2020 ஐ வெளியிட்டது, இது தற்போதுள்ள அறிவிப்பு, 2006 சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடுக்கு பதிலாக கொண்டுவரப்பட்டது சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம் , 1986 இன் கீழ் கொண்டு வரப்பட்டது.

Environment Impact Assessment

EIA is the process of evaluating likely environmental impacts of a proposed project or development, taking into account inter-related socio-economic, cultural and human-health impacts. One of the most successful environmental policy innovations of the 20th century is the Environmental Impact Assessment (EIA). In 1994, for the first time under the Environment Protection Act, 1986, the EIA notification was formulated in India.

சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு எண்பது ஒரு முன்மொழியப்பட்ட திட்டம் அல்லது மேம்பாட்டின் சாத்தியமான சுற்றுச்சூழல் தாக்கங்களை மதிப்பிடும் செயல்முறையாகும், இது ஒன்றோடொன்று தொடர்புடைய சமூக-பொருளாதார, கலாச்சார மற்றும் மனித-சுகாதார தாக்கங்களை கணக்கில் எடுத்துக்கொள்கிறது. 20 ஆம் நூற்றாண்டின் மிகவும் வெற்றிகரமான சுற்றுச்சூழல் கொள்கை கண்டுபிடிப்புகளில் ஒன்று சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆகும். 1994 இல், சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புச் சட்டம், 1986 இன் கீழ், முதல் முறையாக இந்தியாவில் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிவிப்பு உருவாக்கப்பட்டது.

Draft EIA notification 2020 provisions: 2020 ஆம் ஆண்டு வரைவு சுற்றுச்சுழல் தாக்க மதிப்பீட்டின் அம்சங்கள்

Post Facto Approval: துவங்கப்பட்ட பின்னரும் அனுமதி

It means that the clearances for projects can be awarded even if they have started construction or have been running phase without securing environmental clearances.

சுற்றுச்சூழலுக்கான அனுமதி பெறாமல், கட்டுமானத்தைத் தொடங்கியிருந்தாலும் அல்லது கட்டம் கட்டமாக இயங்கிக்கொண்டிருந்தாலும் திட்டங்களுக்கான அனுமதிகள் வழங்கப்படலாம்.

Public Consultation process: பொதுக் கலந்தாய்வு செயல்முறை

பொது கலாந்தாய்வு செயல்பாட்டின் போது பொதுமக்கள் தங்கள் பதில்களை சமர்பிப்பதற்கான கால அவகாசத்தை 30 நாட்களில் இருந்து 20 நாட்களாக குறைக்கிறது.

Compliance Report இணக்க அறிக்கை

Requires that the project proponent submit a report every one year, showing that they are carrying out their activities as per the terms on which permission has been given.

திட்ட முன்மொழிபவர் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஒரு அறிக்கையைச் சமர்ப்பிக்க வேண்டும், அனுமதி வழங்கப்பட்ட விதிமுறைகளின்படி அவர்கள் தங்கள் செயல்பாடுகளைச் செய்கிறார்கள் என்பதைக் தெளிவுபடுத்த வேண்டும்.

Bypassing EIA Process: சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டினை தவிர்க்கிறது

The Central Government gets the power to categorise projects as "strategic." Once a project is considered as strategic, the draft notification states that no information related to such projects shall be placed in the public domain.

திட்டங்களை முக்கியத்துவம் வாய்ந்த திட்டங்கள் என வகைப்படுத்தும் அதிகாரத்தை மத்திய அரசு பெறுகிறது. ஒரு திட்டம் முக்கியத்துவம் வாய்ந்ததாக கருதப்பட்டால், அத்தகைய திட்டங்கள் தொடர்பான எந்தத் தகவனும் பொதுக் களத்தில் வைக்கப்படாது என்று வரைவு அறிவிப்பில் கூறப்பட்டுள்ளது.

Discretionary powers: தன்னிச்சை அதிகாரம்

It also allows the Central Government to declare some areas as "economically sensitive areas" without a public hearing or environmental clearance, and several "red" and "orange" - classified toxic industries could now operate as close as 0-5 km from a Protected Area.

பொது கலந்தாய்வு அல்லது சுற்றுச்சூழல் அனுமதியின்றி சில பகுதிகளை "பொருளாதார ரீதியாக உணர்திறன் கொண்ட பகுதிகளாக" அறிவிக்க மத்திய அரசை இது அனுமதிக்கிறது, மேலும் பல "சிவப்பு" மற்றும் "ஆரஞ்சு"- வகைப்படுத்தப்பட்ட நச்சுத் தொழில்கள் இப்போது பாதுகாக்கப்பட்ட பகுதியிலிருந்து 0-5 கிமீ தொலைவில் செயல்பட முடியும். பகுதி.

Extended period of clearances: அனுமதியின் கால அளவு நீட்டிக்கப்படுகிறது

The increased validity of the environment clearances for mining projects (50 years versus 30 years currently) and river valley projects (15 years versus 10 years currently)

சுரங்கத் திட்டங்களுக்கான சுற்றுச்சூழல் அனுமதிகளின் அதிகரித்த செல்லுபடியாகும் (50 ஆண்டுகள் மற்றும் தற்போது 30 ஆண்டுகள்) மற்றும் நதி பள்ளத்தாக்கு திட்டங்களுக்கு (15 ஆண்டுகள் மற்றும் தற்போது 10 ஆண்டுகள்)

Exemptions: விதிவிலக்குகள்

The new draft exempts a long list of projects from public consultation and prior clearance. For example, linear projects such as roads and pipelines in border areas will not require any public hearing.

புதிய வரைவு திட்டங்களின் நீண்ட பட்டியலிலிருந்து பொது கலந்தாய்வு மற்றும் முன் அனுமதியிலிருந்து விலக்கு அளிக்கிறது. எடுத்துக்காட்டாக, எல்லைப் பகுதிகளில் உள்ள சாலைகள் மற்றும் குழாய்கள் போன்ற திட்டங்களுக்கு பொது விசாரணை தேவையில்லை.

Baseline data: அடிப்படை தரவு

Notification does away with the need to carry out studies covering all seasons in a year

ஒரு வருடத்தில் அணைத்து பருவங்களையும் உள்ளடக்கிய ஆ<mark>ய்வு</mark>களை மேற்கொள்ள வேண்டிய அவசியத்தை அறிவிப்பு நீக்குகிறது

Incidents due to faulty EIA: குறைபாடுடைய சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டினால் நிகழ்வுகள்

Blowout in Gas Well of Oil India Limited at Baghjan, Tinsukia District, Assam. Recent processes for expansion and modification of the project (situated only a few kilometres away from protected forest) apparently took place without fresh environmental clearance.

அஸ்ஸாமின் டின்சுகியா மாவட்டத்தில் உள்ள பாக்ஜானில் உள்ள ஆயில் இந்தியா லிமிடெட்டின் எரிவாயு கிணற்றில் வெடிப்பு. திட்டத்தின் விரிவாக்கம் மற்றும் மாற்றத்திற்கான சமீபத்திய செயல்முறைகள் (பாதுகாக்கப்பட்ட வனத்திலிருந்து சில கிலோமீட்டர் தொலைவில் அமைந்துள்ளது) புதிய சுற்றுச்சூழல் அனுமதியின்றி வெளிப்படையாக நடந்தன.

Gas leak at LG Polymers' Visakhapatnam plant. The plant had been operating without a valid environmental clearance for decades.

விசாகப்பட்டினம் எல்ஜி பாலிமர்ஸ் ஆலையில் எரிவாயு கசிவு. இந்த ஆலை பல ஆண்டுகளாக சரியான சுற்றுச்சூழல் அனுமதியின்றி இயங்கி வந்தது.

Conclusion | முடிவுரை

The EIA should, thus, be prepared to protect the environment without any dilution. Day by day, the increase in the destruction of forests, water bodies, air pollution and drying up of rivers has severely affected the environment and health of citizens.

எனவே, சுற்றுச்சூழலை பாதிப்படையாமல் பாதுகாக்க சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு தயாராக இருக்க வேண்டும். நாளுக்கு நாள் அதிகரித்து வரும் காடுகள், நீர்நிலைகள், காற்று மாசுபாடு, ஆறுகள் வறண்டு போவது போன்றவற்றால் சுற்றுச்சூழல் மற்றும் குடிமக்களின் ஆரோக்கியம் கடுமையாக பாதிக்கப்பட்டுள்ளது.

6. What is meant by the term secularism and how does Indian Constitution ensures its implementation in the territory of India?

மதச்சார்பின்மை என்ற புதத்தின் அர்த்தம் என்ன மற்றும் இந்திய அரசியலமைப்பு எவ்வாறு இந்தியாவில் செயல்படுத்தப்படுவதை உறுதி செய்கிறது? 150 வார்த்தை

Introduction

Whenever, there is an election around or occurrence of riots in any part of the country, we are exposed to the debate surrounding secularism. Preamble has defined the nature of Indian state to be secular.

நாட்டின் எந்தப் பகுதியில் தேர்தல் நடந்தாலும் அல்லது கலவரங்கள் நடந்தாலும், மதச்சார்பின்மை பற்றிய விவாதங்களுக்கு நாம் ஆளாகீறோம். அரசமைப்பின் முகவுரை இந்திய அரசின் இயல்பை மதச்சார்பற்றது என்று வரையறுத்துள்ளது, ஆனால் இந்த வார்த்தையின் பொருள் சமூகங்களுக்கு ஏற்ப மாறுபடும்.

Secularism refers to this separation of religion from the State.

மதச்சார்பின்மை என்பது மதத்தை அரசிலிருந்து பிரிப்பதைக் குறிக்கிறது.

Evolution of Indian Secularism | இந்திய மதச்சார்பின்மையின் வளர்ச்சி

India is a country which is a host to all conceivable religions and ways of life. India has followed a principle of "unity in diversity". At independence in 1947, India made a commitment to 'secularism', which in the context of the two nation theory and the creation of Pakistan on the basis of religion, acquired even more significance. The message was that India would not construct its citizenship and nationality on the basis of religious identity

இந்தியா அனைத்து மதங்கள் மற்றும் வாழ்க்கை முறைகளைக் கொண்ட ஒரு நாடு. "வேற்றுமையில் ஒற்றுமை" என்ற கொள்கையை இந்தியா பின்பற்றுகிறது. 1947 இல் சுதந்திரம் பெற்றபோது, இந்தியா 'மதச்சார்பின்மை'க்கு உறுதியளித்தது, இது இரு தேசக் கோட்பாட்டின் பின்னணியில் மற்றும் மதத்தின்

அடிப்படையில் பாகீஸ்தான் உருவான போது மதச்சார்பின்மை முக்கியத்துவத்தைப் பெற்றது. இந்தியா தனது குடியுரிமை மற்றும் தேசியத்தை மத அடையாளத்தின் அடிப்படையில் கட்டமைக்காது என உறுதியளித்தது

Constitution and Secularism | அரசியலமைப்பும் மதச்சார்பின்மையும்

Our Constitution doesn't acquire its secular character merely from the words in the Preamble, but from a collective reading of many of its provisions, particularly the various fundamental rights that it guarantees.

நமது அரசியலமைப்பு அதன் மதச்சார்பற்ற தன்மையை வெறும் முன்னுரையில் உள்ள வார்த்தைகளில் இருந்து பெறவில்லை, ஆனால் அதன் பல விதிகளை, குறிப்பாக அது உத்தரவாதம் அளிக்கும் பல்வேறு அழப்படை உரிமைகளை கூட்டாகப் பழப்பதன் மூலம் புறியவரும் .

Constitutional Provisions | அரசியலமைப்பு விதிகள்

- The term "secular" was added to the Preamble by 42nd Constitutional Amendment Act in 1976.
- "மதச்சார்பற்ற" என்ற சொல் 1976 இல் 42 வது அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டத்தின் மூலம் முகவுரையில் சேர்க்கப்பட்டது.
- Article 14 provides equality before law and Article 15 renounces any kind of discrimination based on the religion.
- பிறிவு 14 சட்டத்தின் முன் சமத்துவத்தை வழங்குகிறது மற்றும் பிறிவு 15 மதத்தின் அடிப்படையில் எந்த வகையான பாகுபாடுகளையும் கைவிடுகிறது.
- Article 25 provides the freedom of conscience. Article 26 allows the establishment of religious institutions
- பிறிவு 25 மனசாட்சியின் படி சுதந்திரமாக மதத்தை பின்பற்ற வழி வழங்குகிறது. பிறிவு 26 மத நிறுவனங்களை நிறுவ அனுமதிக்கிறது
- Article 27 is a truly secular article which prohibits state from collecting tax from any particular religion.
- பிறிவு 27 என்பது ஒரு உண்மையான மதச்சார்பற்ற விதியாகும், இது எந்தவொரு குறிப்பிட்ட மதத்திடமிருந்தும் வரி வசூலிப்பதைத் தடுக்கிறது.
- Article 28 allows religious institutions to impart religious instructions.
- பிரிவு 28 மத நிறுவனங்களுக்கு மத வழிமுறைகளை வழங்க அனுமதிக்கிறது.

Conclusion | முடிவுரை

On April 24, 1973, the Supreme Court, with its then full strength of 13 judges, ruled in the Kesavananda Bharati case that secularism was part of the basic structure of the Constitution. It also held that elements constituting the basic structure were beyond Parliament's power to amend the Constitution.

IYACHAMY ACADEMY Institution For Competitive Exam Chennal | Tirunelvell | Tenkasi

ஏப்ரல் 24, 1973 அன்று, உச்ச நீதிமன்றம், அதன் அப்போதைய அமர்வான 13 நீதிபதிகளுடன், கேசவானந்த பாரதி வழக்கில் மதச்சார்பின்மை அரசியலமைப்பின் அடிப்படைக் கட்டமைப்பின் ஒரு பகுதியாகும் என்று தீர்ப்பளித்தது. அரசியலமைப்பை திருத்துவதற்கு அடிப்படை கட்டமைப்பை உருவாக்கும் கூறுகள் பாராளுமன்றத்தின் அதிகாரத்திற்கு அப்பாற்பட்டவை என்றும் அது கூறியது.

Value added

- India is the only country where all 6 religions of the world are present
- People belongs to all religion hold key position in India
- 7. Crypto currencies have gained immense popularity in the past few years yet government is striving hard to regulate these in India. Analyse the pros and cons of crypto currencies and suggest the way forward.

கடந்த சில ஆண்டுகளில் கீரிப்டோ கரன்சிகள் பெரும் புகழ் பெற்றுள்ளன, ஆனால் இந்தியாவில் இவற்றை வரைமுறைப்படுத்த அரசாங்கம் கடுமையாக முயற்சி செய்து வருகிறது. கீரிப்டோ நாணயங்களின் நன்மை தீமைகளை ஆராய்ந்து, முன்னோக்கி செல்லும் வழியை புரிந்துரைக்கவும். 250 வார்த்தைகள்

Introduction | அறிமுகம்

A cryptocurrency is a basically a digital asset that has been created to function as a medium of exchange, like cash. It uses cryptography to ensure the security of transactions - authentication and prevention of duplicate transactions - and to control the creation of new units of currency. Bitcoin is one of many cryptocurrencies that have gained popularity across the world.

கிரிப்டோகரன்சி என்பது அடிப்படையில் ஒரு டிஜிட்டல் சொத்து ஆகும், இது பணம் போன்ற பரிமாற்ற ஊடகமாக செயல்பட உருவாக்கப்பட்டது. பறிவர்த்தனைகளின் பாதுகாப்பை உறுதிப்படுத்தவும் – போலி பரிவர்த்தனைகளின் அங்கீகாரம் மற்றும் தடுப்பு – மற்றும் புதிய நாணய அலகுகளை உருவாக்குவதைக் கட்டுப்படுத்தவும் இது குறியாக்கத்தை பயன்படுத்துகிறது. உலகம் முமுவதும் பிரபலமடைந்துள்ள பல கிரிப்டோகரன்சிகளில் பிட்காயின் ஒன்றாகும்.

Benefits of cryptocurrency | கிறிப்டோ கரண்சிகளின் நன்மைகள்

- A cryptocurrency transaction is generally a quick and straightforward process.
 For example, Bitcoins can be transferred from one digital wallet to another, using only a smartphone or computer.
- கிரிப்டோகரன்சி பரிவர்த்தனை பொதுவாக விரைவான மற்றும் நேரடியான செயல்முறையாகும்.
 எடுத்துக்காட்டாக, பிட்காயின்களை ஒரு டிஜிட்டல் வாலட்டில் இருந்து மற்றொன்றுக்கு, ஸ்மார்ட்போன்
 அல்லது கம்ப்யூட்டரை மட்டுமே பயன்படுத்தி மாற்ற முடியும்.

- Every cryptocurrency transaction is recorded in a public list called the blockchain, which is the technology that enables its existence. This makes it possible to trace the history of Bitcoins to stop people from spending coins they do not own, making copies or undoing transactions.
- ஒவ்வொரு கீறிப்டோகறன்சி பறிவர்த்தனையும் பிளாக்செயின் எனப்படும் பொது பட்டியலில் பதிவு செய்யப்படுகிறது, இது அதன் இருப்பை செயல்படுத்தும் தொழில்துட்பமாகும். மக்கள் தங்களுக்குச் சொந்தமில்லாத நாணயங்களைச் செலவழிப்பதிலிருந்தும், நகல்களை உருவாக்குவதிலிருந்தும் அல்லது பறிவர்த்தனைகளைச் செயல்தவிர்ப்பதிலிருந்தும் தடுக்க பிட்காயின்களின் வரலாற்றைக் கண்டுபிடிப்பதை இது சாத்தியமாக்குகிறது.
- Blockchain aims to cut out intermediaries, such as banks and online marketplaces, which means there are no payment processing fees.
- வங்கிகள் மற்றும் ஆன்லைன் சந்தைகள் போன்ற இடைத்தரகர்களைக் குறைப்பதை பிளாக்செயின் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது, அதாவது பணம் செலுத்தும் செயலாக்கக் கட்டணங்கள் எதுவும் இல்லை.
- Cyptocurrency payments are becoming more widely used, amongst large organisations, and in sectors including fashion and pharmaceuticals.
- கிரிப்டோ கரண்சி மூலம் பணம் கொடுத்தல் பெரிய நிறுவனங்களிடையேயும், ஃபேஷன் மற்றும் மருந்துகள் உள்ளிட்ட துறைகளிலும் பரவலாகப் பயன்படுத்தப்படுகின்றன.

Risks associated with the cryptocurrencies | கிறிப்டோ கரண்ச்யுடன் தொடர்புடைய அபாயங்கள்

- Sovereign guarantee Cryptocurrencies pose risks to consumers. They do not have any sovereign guarantee and hence are not legal tender
- முமுமையான உத்தரவாதம் இல்லை கிரிப்டோகரன்சிகள் துகர்வோருக்கு ஆபத்துக்களை ஏற்படுத்துகின்றன. அவர்களுக்கு எந்தவிதமான உத்தரவாதமும் இல்லை, எனவே அவை சட்டப்பூர்வமானவை அல்ல
- Market volatility Their speculative nature also makes them highly volatile.
 For instance, the value of Bitcoin fell from USD 20,000 in December 2017 to USD 3,800 in November 2018.
- நிலையில்லாத சந்தை நிலவரம்- அவற்றின் ஊக இயல்பும் அவர்களை மிகவும் ஏற்ற இறக்கமாக
 ஆக்குகிறது. உதாரணமாக, பிட்காயினின் மதிப்பு 2017 டிசம்பரில் 20,000 அமெரிக்க டாலரிலிருந்து நவம்பர் 2018 இல் 3,800 டாலராகக் குறைந்தது.

IYACHAMY ACADEMY Institution For Competitive Exam Chennai | Tirunelveli | Tenkasi

- Risk in security A user loses access to their cryptocurrency if they lose their private key (unlike traditional digital banking accounts, this password cannot be reset)
- பாதுகாப்பில் ஆபத்து ஒரு பயனர் தனது தனிப்பட்ட குறியீட்டை இழந்தால் அவர்களின் கிரிப்டோகரன்சிக்கான அணுகலை இழக்க நேறிடும் (பாரம்பறிய டினிட்டல் வங்கி கணக்குகளைப் போலன்றி, இந்தக் கடவுச்சொல்லை மீட்டமைக்க முடியாது)
- Malware threats In some cases, these private keys are stored by technical service providers (cryptocurrency exchanges or wallets), which are prone to malware or hacking.
- தீம்பொருள் அச்சுறுத்தல்கள் சில சந்தர்ப்பங்களில், இந்த தனிப்பட்ட குறீயீடுகள் தொழில்துட்ப சேவை வழங்குநர்களால் (கிரிப்டோகரன்சி பரிமாற்றங்கள் அல்லது பணப்பைகள்)
 சேமிக்கப்படுகின்றன, அவை தீம்பொருள் அல்லது ஹேக்கிங்கிற்கு ஆளாகின்றன.
- Money laundering Cryptocurrencies are more vulnerable to criminal activity and money laundering. They provide greater anonymity than other payment methods since the public keys engaging in a transaction cannot be directly linked to an individual.
- பணமோசடி கிரிப்டோகரன்சிகள் குற்றச் செயல்கள் மற்றும் பணமோசடி ஆகியவற்றால் அதிகம் பாதிக்கப்படக்கூடியவை. ஒரு பரிவர்த்தனையில் ஈடுபடும் பொது குறியீடுகளை ஒரு தனிநபருடன் நேரடியாக இணைக்க முடியாது என்பதால், மற்ற கட்டண முறைகளை விட அவை அதிக அநாமதேயத்தை வழங்குகின்றன.
- Regulatory bypass A central bank cannot regulate the supply of cryptocurrencies in the economy. This could pose a risk to the financial stability of the country if their use becomes widespread.
- ஒழுங்குமுறை இல்லாதது பொருளாதாரத்தில் கிறிப்டோகரன்சிகளின் விறியோகத்தை ஒரு மத்திய வங்கி கட்டுப்படுத்த முடியாது. அவற்றின் பயன்பாடு பறவலாகிவிட்டால், நாட்டின் நிதி ஸ்திரத்தன்மைக்கு இது ஆபத்தை ஏற்படுத்தும்.

Conclusion | முடிவுரை

It should be noted that the Supreme Court had overturned the 2018 RBI order saying that under existing laws the RBI does not have the powers required to restrict individuals dealing in cryptocurrencies. However, this does not put an end to the primary uncertainty over the legal status of private cryptocurrencies. Now Governemnt and RBI making move to regularise the crypto currencies.

தற்போதுள்ள சட்டங்களின்படி கிறிப்டோகறன்சிகளை கையாளும் நபர்களை கட்டுப்படுத்த தேவையான அதிகாரம் நிசர்வ் வங்கிக்கு இல்லை என்று கூறி 2018 ஆம் ஆண்டு ஆர்பிஜ உத்தரவை உச்ச நீதிமன்றம்



IYACHAMY ACADEMY

Institution For Competitive Exam Chennai | Tirunelveli | Tenkasi

ரத்து செய்தது குறிப்பிடத்தக்கது. இருப்பினும், இது தனியார் கிரிப்டோகரன்சிகளின் சட்ட நிலை குறித்த முதன்மை நீச்சயமற்ற நிலைக்கு முற்றுப்புள்ளி வைக்கவில்லை. இப்போது அரசும் நீசர்வ் வங்கியும் கிரிப்டோ கரன்சிகளை முறைப்படுத்த நடவழக்கை எடுக்கின்றன



IYACHAMY ACADEMY

Institution For Competitive Exam

சரித்திர தேர்ச்சி கொள்

GROUP II IIA

MAINS COURSE
WEEKEND

Under the Guid ince of Ivachamy Muruga

Direct | Online Classes

English & Tamil Medium

STARTS FROM JANUARY

FEATURES

- (b) Duration: Till Mains முதன்மைத் தேர்வு வரை நடைபெறும்
- Total No Of Test : 33 (Subjective + 6 Revision Test + Model Tests) மாத்த தேர்வுகளின் எண்ணிக்கை 33
- Individual feedback தனியான மதிப்பீடு
- For Postal | Online Students
 Materials & Answer Booklet
 will be Sent via Courier for
 Postal

அஞ்சல் மற்றும் ஆன்லைன் வழி மாணவர்களுக்கு கொரியர் மூலம் புத்தகங்கள் அனுப்சி வைக்கப்படும் Workbook model for syllabus coverage

பாடத்திட்டத்தை நிறைவு செய்ய பயிற்சி புத்தக முறை

 Answer Booklet will be provided

விடைத்தாள் வழங்கப்படும்

- Hardcopy Material for all Units in Tamil & English பாடத்திட்ட அடிப்படையில் குறிப்புகள் தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில் வழங்கப்படும்
- Special Emphasis on Current Issues Essay

நடப்பு நிகழ்வுகள் தொடர்பான கட்டுரைக்கு முக்கியத்துவம் அளிக்கப்படும்

LIMITED ADMISSION ONLY

FOR DETAILS CONTACT: 9952521550, 9840281550

Chennai | Tirunelveli | Tenkasi

8. "Finance Commission is often described as the wheel of fiscal federalism". Critically analyse the statement in the light of the recent Fifteenth Finance Commission report

"நீதிக்குழு பெரும்பாலும் நீதிக் கூட்டாட்சியின் சக்கரும் என விவுரிக்கப்படுகிறது" –இந்தக் கூற்றின் வெளிச்சத்தில் சமீபத்திய 15வது நிதிக்குழுவின் அறிக்கையை பகுப்பாய்க - 150 வார்த்தைகள்

Introduction

Finance Commission promote fiscal federalism by carrying out systemic fiscal transfers in the nature of devolution between union and states. Recently, the Fifteenth Finance Commission submitted its report for FY 2021-26 and it has been accepted by the Central Government. The Fifteenth Finance Commission was chaired by Mr. N.K.Singh.

நிதிக்கு மு மத்திய அரசிற்கும் மானில அரசிற்கும் இடையே நிதியை பநிமாறிக் கொள்வதில் முறையான நடைமுறையை ஏற்படுத்துவதால் நிதிக் கூட்டாட்சியை ஊக்குவிக்கிறது. சமீபத்தில் 15வது நிதிக்குழு 2021-2026 ஆம் ஆண்டு வரையிலான அறிக்கையை தாக்கல் செய்தது. இதனை மத்திய அரசும் ஏற்றுக் கொண்டது. 15 வது நிதிக்குமுவின் தலைவர் என்.கே சிங்.

Recommendations of Fifteenth Finance Commission: | 15வது நிதிக்குழுவின் பறிந்துரைகள்

Vertical devolution: செங்குத்து பகிர்வு

Maintain the share of 41% for the states and additional 1% for the reorganized UTs of Jammu & Kashmir and Ladakh - in order to maintain predictability and stability of resources.

மாநிலங்களுக்கு 41% பங்கையும், ஜம்மு & காஷ்மீர் மற்றும் லடாக்கீன் மறுசீரமைக்கப்பட்ட யூனியன் பிரதேசங்களுக்கு கூடுதலாக 1% பங்கையும் பராமரிக்கவும் - வளங்களின் முன்னறிவிப்பு மற்றும் ஸ்திரத்தன்மையை பராமரிக்க.

Horizontal devolution: கீடைமட்ட பகிர்வு

Revenue sharing formula - Population (15%), Area (15%), Forest & ecology (10%), Income distance (45%), Tax and Fiscal efforts (2.5%) and Demographic performance (12.5%).

வருவாய் பகிர்வு சூத்திரம் - மக்கள் தொகை (15%), பகுதி (15%), காடு மற்றும் சூழலியல் (10%), வருமான தூரம் (45%), வரி மற்றும் நிதி முயற்சிகள் (2.5%) மற்றும் மக்கள்தொகை செயல்திறன் (12.5%).

Local governments உள்ளாட்சி அமைப்புகள்

Commission's suggestion to make grants towards urban and rural local bodies conditional upon States setting up their own finance commissions and publishing online the accounts of local bodies

நகர்ப்புற மற்றும் கிராமப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு மானியங்கள் வழங்க ஆணையத்தின் பறிந்துறை, மாநிலங்கள் தங்கள் சொந்த நிதிக் குழுவ்னினை அமைத்து, உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் கணக்குகளை ஆன்லைனில் வெளியிட வேண்டும்.

Health: சுகாகாரம்

Health spending by States shall be increased to more than 8% of their budget by 2022 and the grants for the health sector shall be unconditional.

2022 ஆம் ஆண்டிற்குள் மாநிலங்களின் சுகாதாரச் செலவுகள் அவர்களின் பட்சைட்டில் 8% க்கும் அதிகமாக அதிகரிக்கப்படும் மற்றும் சுகாதாரத் துறைக்கான மானியங்கள் நிபந்தனையற்றதாக இருக்கும்.

Disaster management: பேரிடர் மேலாண்மை

Mitigation Funds should be set up at both the national and State levels, in line with the provisions of the Disaster Management Act and these should be used for those local level and community-based interventions which reduce risks and promote environmentfriendly settlements and livelihood practices

பேரிடர் மேலாண்மைச் சட்டத்தின் விதிகளுக்கு இணங்க, தேசிய மற்றும் மாநில அளவில் தணிப்பு நிதிகள் அமைக்கப்பட வேண்டும், மேலும் இவை இடர்களைக் குறைக்கும் மற்றும் சுற்றுச்சூழலுக்கு உகந்த குடியேற்றங்கள் மற்றும் வாழ்வாதார நடைமுறைகளை ஊக்குவிக்கும் உள்ளூர் நிலை மற்றும் சமூகம் சார்ந்த தலையீடுகளுக்குப் பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்.

Defence and Internal Security: இரானுவம் மற்றும் உள்ளாட்டு பாதுகாப்பு

Keeping in view the extant strategic requirements for national defence in the global context, the Central Government may constitute in the Public Account of India, a dedicated non lapsable fund called as Modernisation Fund for Defence and Internal Security உலகளாவிய சூழலில் தேசப் பாதுகாப்பிற்கான தற்போதைய மூலோபாயத் தேவைகளைக் கருத்தில் கொண்டு, பாதுகாப்பு மற்றும் உள்நாட்டுப் பாதுகாப்பிற்கான நவீனமயமாக்கல் நிதி என அழைக்கப்படும் ஒரு பிரத்யேக செலவழிக்க முடியாத நிதியான இந்தியாவின் பொதுக் கணக்கில் மத்திய அரசு அமைக்கலாம்.

Fiscal Consolidation: நீதி ஒருங்கினைப்பு

Provides range for fiscal deficit and debt path of both the Union and States. Proposal to restructure the FRBM Act for defining and achieving debt sustainability

யூனியன் மற்றும் மாநிலங்களின் நிதிப் பற்றாக்குறை மற்றும் கடன் பாதைக்கான வரம்பை வழங்குகிறது. கடன் நிலைத்தன்மையை வரையறுப்பதற்கும் அடைவதற்கும் FRBM சட்டத்தை மறுகட்டமைப்பதற்கான முன்மொழிவு

Significance of Finance Commission: நிதிக்குமுவின் முக்கியத்துவம்

- It acts as a wheel of fiscal federalism and provides a sound formula for sharing net proceeds of taxes between the Centre and the States.
- இது நிதி கூட்டாட்சியின் சக்கரமாக செயல்படுகிறது மற்றும் மத்திய மற்றும் மாநிலங்களுக்கு
 இடையே வரிகளின் நிகர வருவாயைப் பகிர்ந்து கொள்வதற்கான ஒரு நல்ல சூத்திரத்தை வழங்குகிறது.
- It is an independent constitutional body set up by the President of India.
- இது இந்திய ஐனாதிபதியால் அமைக்கப்பட்ட ஒரு சுதந்திரமான அரசியலமைப்பு அமைப்பு.
- It also guides about the grants-in-aid to be provided under Article 275(1).
- அரசியல் சட்டவிதி 275(1) இன் கீழ் மானிலங்களுக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய உதவித்தொகைகள் பற்றியும் இது வழிகாட்டுகிறது.
- Being an autonomous body, it can consult the specialist on its own and is not driven by government directions.
- ஒரு தன்னாட்சி அமைப்பாக இருப்பதால், அது சொந்தமாக நிபுணரை அணுகலாம் மற்றும்
 அரசாங்கத்தின் வழிகாட்டுதல்களால் இயங்கவேண்டிய அவசியமில்லை
- Enforces sound federalism by making a balance between sharing of the taxes and reducing coercion regarding financial matters.
- வறிகளைப் பகிர்ந்து கொள்வதற்கும் நிதி விஷயங்களில் வற்புறுத்தலைக் குறைப்பதற்கும் இடையே சமநிலையை ஏற்படுத்துவதன் மூலம் நல்ல கூட்டாட்சியை செயல்படுத்துகிறது.

Conclusion | முழவுரை

States are at the forefront of development and generation of opportunities and growth. Strong States lead to a stronger India. In a framework of cooperative federalism, it is important to have provisions for a higher devolution to the state governments in order to fiscally empower them to achieve the goals of the national development.

மாநிலங்கள் வளர்ச்சி மற்றும் வாய்ப்புகள் மற்றும் வளர்ச்சியில் முன்னணியில் உள்ளன. வலுவான மாநிலங்கள் வலிமையான இந்தியாவுக்கு வழிவகுக்கும். கூட்டுறவு கூட்டாட்சியின் கட்டமைப்பில், தேசிய வளர்ச்சியின் இலக்குகளை அடைய மாநில அரசுகளுக்கு நிதி நீதியாக அதிகாரம் அளிக்கும் வகையில், அவர்களுக்கு அதிக அதிகாரப் பகிர்வுக்கான ஏற்பாடுகள் இருப்பது முக்கியம்.

9. The re-emergence of Quad alliance will prove to be a win-win situation for both India and other member countries. Analyse.

தவாட் கூட்டமைப்பின் மறு எழுச்சி இந்தியா மற்றும் உறுப்பு நாடுகளுக்கு இரு பக்க வெற்றி என்பதை உறுதி செய்யும் – பகுப்பாய்க 150 வார்த்தைகள்

Introduction

The Quad, officially the Quadrilateral Security Dialogue, is a group of four countries: the United States, Australia, India, and Japan. Today the countries all democracies and vibrant economies work on a far broader agenda, which includes tackling security, economic, and health issues.

குவாட் எனப்படும் நாற்கர இணைவு பாதுகாப்பு என்பது அதிகாரப்பூர்வமாக நான்கு நாடுகளைக் கொண்டதாகும். அவை அமெரிக்கா, ஆஸ்திரேலியா,இந்தியா, ஐப்பான். இன்று இந்த நாடுகள் அனைத்தும் ஜன நாயகம் மற்றும் துடிப்பான பொருளாதார நாடுகள் இனைந்து கூட்டாக விரிவான கொள்கை கொண்டு பாதுகாப்பு, பொருளாதாரம் சுகாதரப் பிரச்சனைகள் ஆகிய தளத்தில் வேலை செய்கிறது.

Benefit for India | இந்தியாவுக்கான நன்மைகள்

- With the coordinated military exercise like Malabar held along the other members will boost India's military capacity.
- மலபார் போன்ற ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட ராணுவப் பயிற்சி மற்ற உறுப்பினர்களுடன் இணைந்து
 நடத்தப்படுவதன் மூலம் இந்தியாவின் ராணுவத் திறனை அதிகரிக்கும்.
- India will be able to frame concise geostrategic goals with the help of institutionalized international grouping.
- நிறுவனமயமாக்கப்பட்ட சர்வதேச குழுவின் உதவியுடன் இந்தியாவால் சுருக்கமான புவிசார்
 இலக்குகளை உருவாக்க முடியும்.
- It helps India to engage not only with the Indo-Pacific countries but also other global nations which have faced the brunt of China.
- இந்தோ-பசிபிக் நாடுகளுடன் மட்டுமல்லாமல், சீனாவின் தாக்கத்தை எதிர்கொண்டுள்ள மற்ற உலக நாடுகளுடனும் இனைந்து இந்தியா ஈடுபட உதவுகிறது.
- It will contribute to enhanced South Asian regional security for India as Quad acts as a balancing tool to counter China.
- சீனாவை எதிர்கொள்ள குவாட் ஒரு சமநிலைப்படுத்தும் கருவியாக செயல்படுவதால்,
 இந்தியாவிற்கான மேம்பட்ட தெற்காசிய பிராந்திய பாதுகாப்பிற்கு இது பங்களிக்கும்.

Benefit for QUAD Members | குவாட் உறுப்பினர்களுக்கான நன்மைகள்

- QUAD's purpose of countering China make India its inseparable element as it shares the neighborhood with the country.
- குவாட்டின் நோக்கம் சீனாவை எதிர்கொள்வதால் அதன் அண்டை நாடான இந்தியா அதனுடன் நிலப்பரப்பை பகிர்ந்து கொள்வதால் இக்கூட்டமைப்பில் பிரிக்க இயலாத அங்கமாக இருக்கிறாது
- While other QUAD members can tackle China on maritime front but on the terrestrial front, India needs to be present to pose a counter.
- மற்ற குவாட் உறுப்பினர்கள் சீனாவை கடல்சார் முன்னணியில் சமாளிக்க முடியும், ஆனால் நிலப்பரப்பு முன்னணியில், இந்தியா ஒரு எதிர்முனையில் இருக்க வேண்டும்.
- India's big brotherly nature and net security provider in South Asian region makes it an important component for Quad.
- இந்தியாவின் பெரிய அண்ணன் இயல்பு மற்றும் தெற்காசிய பிராந்தியத்தில் பாதுகாப்பு வலைக்கு
 இந்தியா குவாட்க்கு ஒரு முக்கிய அங்கமாக உள்ளது.
- Democratic values and peace oriented nature of India showcase its valuable intellectual contribution towards the world to counter hegemonic tendencies.
- இந்தியாவின் ஜனநாயக விமுமியங்கள் மற்றும் அமைத் சார்ந்த இயல்புகள் மேலாதிக்கப் போக்குகளை எதிர்கொள்ள உலகிற்கு அதன் மதிப்புமிக்க அறிவார்ந்த பங்களிப்பைக் காட்டுகின்றன.

Issues in QUAD | சிக்கல்கள்

- It is still an informal institution and not formalized. A formalised organization is more endurable comaparatively
- இது இன்னும் முறைசாரா நிறுவனமாக உள்ளது மற்றும் முறைப்படுத்தப்படவில்லை. ஒரு முறைப்படுத்தப்பட்ட அமைப்பு ஒப்பீட்டளவில் மிகவும் தாங்கக்கூடியது
- It is moving more towards becoming an economic bloc rather than a military bloc.
- இது ஒரு இராணுவக் கூட்டாக இருப்பதை விட பொருளாதாரக் கூட்டமாக மாறுவதை நோக்கி நகர்கிறது.
- It is evident from the fact that bilateral meeting among the members generally focus on economic perspective
- உறுப்பினர்களிடையே இருதரப்பு சந்திப்பு பொதுவாக பொருளாதார கண்ணோட்டத்தில் கவனம்
 செலுத்துகிறது என்பது தெளிவாகிறது
- It needs to expand itself by including some countries from the ASEAN region to substantiate its objectives.
- ஆசியான் பிராந்தியத்தைச் சேர்ந்த சில நாடுகளைச் சேர்த்து அதன் நோக்கங்களை உறுதிப்படுத்திக் கொள்வதன் மூலம் அது தன்னை விறிவுபடுத்த வேண்டும்.

Conclusion

This is a time for India to rapidly deepen cooperative initiatives with the U.S. regarding vaccines and trade and continue engaging vigorously with the Quad for regional stability. This is an opportunity for India to work with the advanced economies to "build habits of cooperation", while confronting the 21st century challenges in its Indo-Pacific neighbourhood

தடுப்பூசிகள் மற்றும் வர்த்தகம் தொடர்பான அமெரிக்கா உடனான கூட்டுறவு முயற்சிகளை இந்தியா விரைவாக ஆழப்படுத்தவும், பிராந்திய ஸ்திரத்தன்மைக்காக குவாடுடன் தொடர்ந்து தீவிரமாக ஈடுபடவும் இது ஒரு நேரம். இந்தோ-பசிபிக் பிராந்தியத்தில் 21 ஆம் நூற்றாண்டின் சவால்களை எதிர்கொள்ளும் அதே வேளையில், "ஒத்துழைப்புப் பழக்கங்களை உருவாக்க" முன்னேறிய பொருளாதாரங்களுடன் இணைந்து பணியாற்ற இந்தியாவுக்கு இது ஒரு வாய்ப்பாகும்.

Value added

- Mention economic Significance of member country and their share in global
 Trade
- Recent Summit (PM Attended)
- Mention more areas about Climate Change, Technology , Infrastructure development
- 10. Recently, government promulgated the ordinance related to extending the tenures of the chiefs of the Central Bureau of Investigation (CBI) and Enforcement Directorate (ED) for up to five years. Examine the ordinance making powers of the President and issues surrounding it. 150 words

சமீபத்தில், மத்திய புலனாய்வு அமைப்பு (சிபில மற்றும் அமலாக்க இயக்குநரகம் ஆகியவற்றின் தலைவர்களின் பதவிக் காலத்தை ஐந்து ஆண்டுகள் வரை நீட்டிப்பது தொடர்பான அவசரச் சட்டத்தை அரசு பிறப்பித்த்து.குடியரசுத் தலைவரின் அவசரச் சட்ட அதிகாரங்களையும் அதைச் சுற்றியுள்ள சிக்கல்களையும் ஆராயுங்கள்

அறிமுகம்

The Constitution permits the central and State governments to make laws when Parliament (or the State Legislature) is not in session. Through this government promulgated the ordinance related to extending the tenures of the chiefs of the Central Bureau of Investigation (CBI) and Enforcement Directorate (ED) for up to five years.

IYACHAMY ACADEMY

Institution For Competitive Exam Chennai | Tirunelveli | Tenkasi

பாராளுமன்றம் (அல்லது மாநில சட்டமன்றம்) செயல்பாட்டில் இல்லாதபோது மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகள் சட்டங்களை உருவாக்க அரசியலமைப்பு அனுமதிக்கிறது. இதன் மூலம் மத்திய புலனாய்வுப் பிறிவு

Article 123 deals with the ordinance making power of the President which is one among his other legislative powers

சப்டவிதி123 குடியரசுத் தலைவரின் சப்பமியற்றும் அதிகாரங்களில் ஒன்றான அவசரச் சப்பம் உருவாக்கும் அதிகாரத்தைப் பற்றிக் கூறுகிறது

which the Indian Parliament can make laws

- இந்திய நாடாளுமன்றம் சட்டங்களை இயற்றக்கூடிய பொருட்களின் மீது மட்டுமே குடியரசுத் தலைவரால் அவசரச் சட்டம் இயற்ற முடியும்
- Ordinances cannot take away any rights of citizens that are guaranteed by the Fundamental Rights of the Indian Constitution
- இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் அடிப்படை உறிமைகளால் உத்தரவாதம் அளிக்கப்பட்டுள்ள குடிமக்களின் எந்த உறிமையையும் அவசரச் சட்டங்கள் பறிக்க முடியாது.
- Ordinance ceases to exist if parliament takes no action within six weeks from its reassembly.
- நாடளமன்றம் கூட்டப்பட்ட ஆறு வாரங்களுக்குள் நாடாளுமன்றம் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால், அவசரச் சட்டம் செல்லாதது ஆகிவிடும்
- Ordinance also stands void if both the houses pass a resolution disapproving the ordinance
- இரு அவைகளும் அவசரச் சட்டத்தை ஏற்க மறுத்து தீர்மானம் நிறைவேற்றினால், அவசரச் சட்டம் செல்லாது

Issues in ordinance | அவசரச் சட்டத்தின் சிக்கல்கள்

- Bypasses the legislature thus infringing the principle of 'separation of powers'.
- சட்டமன்றத்தை புறக்கணிக்கிறது, இதனால் 'அதிகாரப் பிறிவு கொள்கையை மீறுகிறது.
- Misuse of power by the executive.
- செயலாட்சித் துறை அதிகாரத்தை தவறாக பயன்படுத்துகிறது
- Numerous ordinances have been issued which clearly shows that this power
 has been used quite regularly by the executive instead of being the last
 resort. Thus, there is a lack of public trust in democratic institutions and
 instruments, including the Constitution.
- பல்வேறு அவசரச் சட்டங்கள் பிறப்பிக்கப்பட்டது செயலாட்சித்துறை கடைசியாகப் பயன்படுத்த வேண்டிய அதிகாரத்தை அடிக்கடி பயன்படுத்துவதால் அரசியலமைப்புச் சட்டம் உள்ளிட்ட ஜனநாயக அமைப்புகள் மற்றும் மீது பொதுமக்களுக்கு நம்பிக்கை இல்லை.

Conclusion | முடிவுரை

Constitution calls for the separation of powers and executive through promulgation of ordinances shall not breach upon the legislature powers. That is what separation of powers and the concept of checks and balances means. By not checking this practice, the other two organs are also abdicating their responsibility to the Constitution.

அரசமைப்புச் சட்டம், அவசரச் சட்டங்களை வெளியிடுவதன் மூலம் சட்டமன்றத்தின் சட்டம் இயற்றின் அதிகாரங்களைப் பிரிப்பதற்கான சட்டமன்ற அதிகாரங்களை மீறக் கூடாது. அதிகாரப் பிரிவினை மற்றும் கட்டுப்பாடு மற்றும் சமநிலை ஆகும் .இந்த நடைமுறையைச் சரிபார்க்காததன் மூலம், மற்ற இரண்டு உறுப்புகளும் அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் மீதான தங்கள் பொறுப்பைத் தட்டிக்கழிக்கின்றன.

Value added

- More ordinance (statistics)
- Some cases (amendment)
- 11. "Reservation ensures the social Justice" with the help constitutional provision prove the statement

"**கட**ஒதுக்கீடு சமூக நீதியை உறுதி செய்கிறது" அரசியல் சாசன ஏற்பாடுகளின் உதவியுடன் **இ**க்கூற்றினை மெய்ப்பிக்க 150

Introduction

Social justice has a peculiar, substantial and powerful content with a fundamental authority to bring equality in a society of unequals. The Preamble and Article 38 of the Constitution envision Social Justice as the arch to ensure life to be meaningful and livable with human dignity. Reservations are the devices for removal of the historical distortions that have crept into our social system.

சமத்துவமற்ற சமூகத்தில் சமத்துவத்தைக் கொண்டு வருவதற்கான அடிப்படை அதிகாரம் கொண்ட ஒரு விசித்திரமான, கணிசமான மற்றும் சக்திவாய்ந்த உள்ளடக்கத்தை சமூக நீதி கொண்டுள்ளது. அரசியலமைப்பின் முகவுரை மற்றும் விதி 38, சமூக நீதி என்பது வாழ்க்கையை அர்த்தமுள்ளதாகவும், மனித கண்ணியத்துடன் வாழக்கூடியதாகவும் இருப்பதை உறுதி செய்யு விளைகிறது.இடஒதுக்கீடு என்பது நமது சமூக அமைப்பில் ஊடுருவியுள்ள வரலாற்று சிதைவுகளை அகற்றுவதற்கான சாதனங்கள்.

Reservation as Right | இட ஒதுக்கீடு என்பது உறிமை

Chennai | Tirunelveli | Tenkasi

Reservation under Articles 15(4), 15(5) and 16(4) no doubt fall under Part III of the constitution comprising the Fundamental rights

15(4), 15(5) மற்றும் 16(4) ஆகிய பிரிவுகளின் கீழ் இடஒதுக்கீடு என்பது அடிப்படை உரிமைகளை உள்ளடக்கிய அரசியலமைப்பின் பகுதி !!! இன் கீழ் வரும் என்பதில் சந்தேகமில்லை.

Constitutional Provisions (here you can make classification) | அரசியலமைப்பு சலுகைகள்

- Part XVI deals with reservation of SC and ST in Central and State legislatures.
- பகுதி XVI மத்திய மற்றும் மாநில சப்டமன்றங்களில் தாழ்த்தப்பட்டோர் மற்றும் பழங்குடியினர் இட ஒதுக்கீடு பற்றி கூறுகிறது.
- Article 15(4) and 16(4) of the Constitution enabled the State and Central Governments to reserve seats in government services
- அரசியலமைப்பின் விதி 15(4) மற்றும் 16(4) மாநில மற்றும் மத்திய அரசுகள் அரசுப் பணிகளில் டுடிதுக்கீடு செய்ய உதவுகிறது
- The Constitution was amended by the Constitution (77th Amendment) Act, 1995 and a new clause (4A) was inserted in Article 16 to enable the government to provide reservation in promotion.
- அரசியலமைப்பு (77 வது திருத்தம்) சட்டம், 1995 மூலம் அரசியலமைப்பு திருத்தப்பட்டது மற்றும் பதவி உயர்வில் இடஒதுக்கீடு வழங்குவதற்கு ஒரு புதிய பிரிவு (4A) 16 இல் சேர்க்கப்பட்டது.
- Constitutional 81st Amendment Act, 2000 inserted Article 16 (4 B) which enables the state to fill the unfilled vacancies of a year which are reserved for SCs/STs in the succeeding year, thereby nullifying the ceiling of fifty percent reservation on total number of vacancies of that year.
- அரசியலமைப்பு 81வது திருத்தச் சட்டம், 2000, விதி 16 (4 பி) சேர்க்கப்பட்டு, இது ஒரு வருடத்தில் SC/ST களுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட ஒரு வருடத்தில் நிரப்பப்படாத காலியிடங்களை நிரப்புவதற்கு உதவுகிறது, இதன் மூலம் மொத்த காலியிடங்களின் எண்ணிக்கையில் ஐம்பது சதவீத இடஒதுக்கீட்டின் உச்சவரம்பு ரத்து செய்யப்படுகிறது.
- Article 330 and 332 provides for specific representation through reservation of seats for SCs and STs in the Parliament and in the State Legislative Assemblies respectively.
- விதி 330 மற்றும் 332 ஆகியவை முறையே பாராளுமன்றத்திலும் மாநில சட்டமன்றங்களிலும் தாழ்த்தப்பட்டோர் மற்றும் பழங்குடியினர் இட ஒதுக்கீடு மூலம் குறிப்பிட்ட பிரதிநிதித்துவத்தை வழங்குகிறது.
- Article 243D provides reservation of seats for SCs and STs in every Panchayat.



- விதி 243D ஒவ்வொரு பஞ்சாயத்திலும் தாழ்த்தப்பட்டோர் மற்றும் பழங்குடியினர்களுக்கு இட ஒதுக்கீடு வழங்குகிறது.
- Article 233T provides reservation of seats for SCs and STs in every Municipality.
- வித் 233T ஒவ்வொரு நகராட்சியிலும் தாழ்த்தப்பட்டோர் மற்றும் பழங்குடியினர்களுக்கு இட ஒதுக்கீடு வழங்குகிறது.
- Article 335 of the constitution says that the claims of STs and STs shall be taken into consideration constituently with the maintenance of efficacy of the administration.
- அரசியலமைப்பின் 335 வித், ST மற்றும் ST தாழ்த்தப்பட்டோர் மற்றும் பழங்குடியினர்களின்
 உரிமைகோரல்கள் நீர்வாகத்தின் செயல்திறனைப் பராமரிப்பதன் மூலம் அரசியலமைப்பு ரீதியாக
 கருத்தில் கொள்ளப்படும் என்று கூறுகிறது.

Conclusion | முழவுரை

By ensuring equality of opportunity Marginalised sections of our people who have suffered from social, cultural, educational and economic deprivation for hundreds of years in respect of educational and employment opportunities. . It is well known dictum of social justice that there is equality among equals. To treat unequal's as equal is to perpetuate inequality

சமவாய்ப்பு சமத்துவத்தை உறுதி செய்வதன் மூலம், கல்வி மற்றும் வேலை வாய்ப்புகள் சம்பந்தமாக பல நூறு ஆண்டுகளாக சமூக, கலாச்சார, கல்வி மற்றும் பொருளாதார நீதியில் பாதிக்கப்பட்டுள்ள நமது மக்களின் விளிம்புநிலை பிநிவினருக்கு சமமானவர்களிடையே சமத்துவம் என்பது அனைவரும் அறிந்த சமூக நீதியின் கட்டளை.

Value Added | மதிப்பு கூட்டல்

- Mention Tamilnadu first Communal GO
- Tamilnadu is the reason for First Amendment of the Constitution
- 76th Constitutional Amendment
- Some Quotes
- 12. There has been increasing occurrence of cyclones in the Bay of Bengal over the past few years. Examine the factors leading to this change.

கடந்த சில ஆண்டுகளாக வங்கக் கடலில் புயல்களின் தாக்கம் அதிகரித்து வருகிறது. இந்த மாற்றத்திற்கு வழிவகுக்கும் காரணிகளை ஆராய்க (200 வார்த்தைகள்)

Introduction

Both the Bay of Bengal and Arabian Sea experience cyclonic events. where cyclones are a common phenomenon. However, when the two are compared, the Bay of Bengal sees approximately five times as many cyclones as its Western counterpart. In addition, cyclones in the Bay are stronger and deadlier.

வங்காள விரிகுடா மற்றும் அரபிக் கடல் ஆகிய இரண்டும் புயல்களை எதிர்கொள்கின்றன. புயல்கள் ஒரு பொதுவான நிகழ்வாகும். இருப்பினும், இரண்டையும் ஒப்பிட்டுப் பார்க்கும்போது, வங்காள விரிகுடாவில் எழும் புயல்கள் அதன் அரபிக்கடலில் தோன்றும் புயல்களைப் போல தோராயமாக ஐந்து மடங்கு அதிகமான புயல்களைக் காண்கிறது. வங்காள விரிகுடாவில் ஏற்படும் புயல்களை வலுவானவை மற்றும் ஆபத்தானவை.

Cyclone - It is an atmospheric phenomenon in the Indian Ocean where a low pressure area is created over the ocean with warm waters. It travels with high speeds and diffuses after making a landfall.

புயல் - இந்தியப் பெருங்கடலில் ஒரு வளிமண்டல நிகழ்வாகும், அங்கு வெப்ப நீருடன் கடலின் மேல் குறைந்த அமுத்தப் பகுதி உருவாகிறது. இது அதிவேகத்துடன் பயணித்து நிலத்தை கடந்து செல்கிறது

Factors leading to this cyclone in bay of Bengal | வங்க்க் கடலில் புயல்கள் உருவாகக் காரணிகள்

- Cyclones in the Bay of Bengal can be attributed to the vast low pressure created by the warm water of the ocean.
- வங்காள விறிகுடாவில் ஏற்படும் புயல்கள் கடலின் வெதுவெதுப்பான நீரால் உருவாக்கப்பட்ட பரந்த குறைந்த காற்றமுத்த தாழ்வு காறணமாக ஏறபடுகிறது
- Bay of Bengal gets more rainfall with sluggish winds and warm air currents around it that keep temperatures relatively high all year.
- வங்காள விறிகுடாவில் மந்தமான காற்று மற்றும் கூடான காற்று நீரோட்டங்கள் அதிக மழைப்பொழிவை பெறுகின்றன, இது ஆண்டு முழுவதும் கடல்மீதுள்ள வெப்பநிலையை ஒப்பீட்டளவில் அதிகமாக வைத்திருக்கும்.
- The constant inflow of fresh warm water from the perineal rivers like Bramhaputra, Ganga makes it further impossible to mix with the cooler water below.

- பிரம்மபுத்திரா, கங்கை போன்ற வற்றாத நதிகளில் இருந்து தொடர்ந்து வரும் புதிய வெதுவெதுப்பான நீர் கீழே உள்ள குளிர்ந்த நீரில் கலக்க முடியாமல் செய்கிறது.
- Lack of landmass between the Pacific Ocean and the Bay of Bengal tend cyclonic winds to move into the coastal areas causing heavy rainfall.
- பசிபிக் பெருங்கடலுக்கும் வங்காள விறிகுடாவிற்கும் இடையே நிலப்பரப்பு இல்லாததால், புயல் காற்று கடலோரப் பகுதிகளுக்கு நகர்ந்து பலத்த மழையை ஏற்படுத்துகிறது.
- The absence of air movements from north-western India towards the Bay in the post-monsoon phase is also another reason for the chances of cyclones in the Bay of Bengal.
- பருவமழைக்கு பிந்தைய சூழலில் வடமேற்கு இந்தியாவில் இருந்து வளைகுடாவை நோக்கி காற்று நகர்வுகள் இல்லாததும் வங்காள விறிகுடாவில் புயல்கள் ஏற்படுவதற்கான வாய்ப்புகளுக்கு மற்றொரு காறணமாகும்.

Conclusion | முழவுரை

All these factors make the Bay of Bengal the one of the most sensitive areas in the world when it comes to cyclones. It also explains why people in the coastal states along the Bay live in perpetual risk of this destructive weather phenomenon.

இந்த காரணிகள் அனைத்தும் வங்காள விரிகுடாவை புயல்கள் வரும்போது உலகின் மிகவும் உணர்திறன் வாய்ந்த பகுதிகளில் ஒன்றாக ஆக்குகின்றன. விரிகுடாவை ஒட்டிய கடலோர மாநிலங்களில் உள்ள மக்கள் ஏன் இந்த அழிவுகரமான வானிலை நிகழ்வின் நிரந்தர ஆபத்தில் வாழ்கிறார்கள் என்பதையும் இது விளக்குகிறது.

Value added

- Mention the recent cyclones emerged in Bay of Bengal
- Draw a map and highlight
- Mention the cyclones mostly brings rain in north east monsoon for Tamilnadu

13. Discuss how vaccine hesitancy can be tackled in urban and rural areas?

ஊரக மற்றும் நகர்ப்புற பகுதிகளில் எவ்வாறு தடுப்பூசி தயகத்தினை எதிர்கொள்ளலாம் – விவாதிக்க 150 வார்த்தைகள்

Introduction அறிமுகம்

In 2021, India has initiated one of the largest vaccination drives in the world. In general, the people are enthusiastic regarding getting vaccinated. However, some

pockets of urban as well as rural areas have shown vaccine hesitancy leading to slower pace of vaccination.

2021 ஆம் ஆண்டில், இந்தியா உலகின் மிகப்பெரிய தடுப்பூசி இயக்கத்தை தொடங்கியுள்ளது. பொதுவாக, தடுப்பூசி போடுவதில் மக்கள் ஆர்வமாக உள்ளனர். இருப்பினும், நகர்ப்புற மற்றும் கிராமப்புறங்களின் சில பகுதிகள் தடுப்பூசி எடுத்துக் கொள்வதில் தயக்கம் காட்டுகின்றன, இது தடுப்பூசியின் வேகத்தை குறைக்கிறது.

Vaccine hesitancy - it is the hesitation or skepticism among the population to not get vaccinated during a mass vaccination drive arising mainly due to misinformation

தடுப்பூசி தயக்கம் - இது ஒரு வெகுஜன தடுப்பூசி இயக்கத்தின் போது முக்கியமாக தவறான தகவல்களால் எழும் தடுப்பூசி போடாமல் இருப்பதில் மக்களிடையே உள்ள தயக்கம் அல்லது சந்தேகம்.

Causes for Vaccine Hesitancy: தடுப்பூசி தயக்கத்திற்கான காரணம்

- Misinformation prevailing on the social media is a major cause for vaccine hesitancy.
- சமூக ஊடகங்களில் நிலவும் தவறான தகவல் தடுப்பூசி தயக்கத்திற்கு ஒரு முக்கிய காரணமாகும்.
- Lack of awareness and scientific knowledge
- മിழിப்புணர்வு மற்றும் அறிவியல் அறிவு இல்லாமை
- Societal taboos also contribute to hesitancy in the whole community or villages
- முழு சமூகம் அல்லது கிராமங்களில் தடுப்பூசி எடுப்பதற்கான சமூகத் தடைகள் தயக்கத்திற்கும் பங்களிக்கின்றன
- Cultural and religion based aspects
- கலாச்சார மற்றும் மத அழப்படையிலான பார்வை

Steps to be taken for vaccine Hesitancy | தடுப்பூசி தயக்கதிற்கெதிரக எடுக்க வேண்டிய நடவடிக்கை

- Celebrity effect to promote vaccination.
- தடுப்பூசியை ஊக்குவிக்க பிரபலமானவர்களை தடுப்பூசி எடுக்க வைத்தல்
- Prompting people to get vaccinated through slogans painted on public walls.
- பொது சுவர்களில் வரையப்பட்ட வாசகங்கள் மூலம் தடுப்பூசி போட மக்களை தூண்டுதல்.
- Provide incentives
- ஊக்கத்தொகை வழங்குதல்
- Take help of religious leaders
- மதத் தலைவர்களின் உதவியை நாடுதல்



- Village elders or Panchayat leaders shall be roped in to motivate people to get vaccinated
- தடுப்பூசி போடுவதற்கு மக்களை ஊக்குவிக்க கிராம பெரியவர்கள் அல்லது பஞ்சாயத்து தலைவர்கள் பயன்படுத்தப்பட வேண்டாம்
- Awareness in Working places and MNREGA
- வேலை செய்யும் இடங்கள் மற்றும் மகாத்மா காந்தி ஊரக வேலைவாய்ப்புத் திட்டங்கள் போன்ற இடங்களில் விழிப்புணர்வினை ஏற்படுத்துதல்

Conclusion |முடிவுரை

World's largest vaccination against covid-19, a multi-prong approach is required including educating people, following the vaccination process, keeping a check on new strains of virus, maintaining the records of essential data of the beneficiaries and refining our strategy. In order to defeat the pandemic, vaccine hesitancy should be eliminated first as It is not the vaccine but vaccination that prevents an infection.

கோவிட்-19 க்கு எதிரான உலகின் மிகப்பெரிய தடுப்பூசி இயக்கம் நம்முடையது இதற்கு பல்முனை அனுகமுறை தேவை , மக்களுக்கு கல்வி கற்பித்தல், தடுப்பூசி செயல்முறையைப் பின்பற்றுதல், வைரஸின் புதிய விகாரங்களைச் சரிபார்த்தல், பயனாளிகளின் அத்தியாவசிய தரவுகளின் பதிவுகளைப் பராமரித்தல் மற்றும் எங்கள் உத்திகளைச் செம்மைப்படுத்துதல் போன்றவை தேவைப்படுகிறது. தொற்றுநோயைத் தோற்கடிக்க, தடுப்பூசி தயக்கத்தை முதலில் அகற்ற வேண்டும், ஏனெனில் இது தடுப்பூசி அல்ல, ஆனால் தடுப்பூசி ஒரு தொற்றுநோயைத் தடுக்கிறது.

14. "Public Distribution System can ensure better food security for people." – Discuss பொது விறியோக முறை மக்களுக்கு சிறப்பாக உணவுப் பாதுகாப்பினை உறுதி செய்ய முடியும் – விவாதி (250 வார்த்தை)

The Public Distribution System of India plays a crucial role in reducing food insecurity by acting as a safety net by distributing essentials at a subsidised rate.

மானிய விலையில் அத்தியாவசியப் பொருட்களை விநியோகிப்பதன் மூலம் பாதுகாப்பு வலையாக செயல்பட்டு உணவுப் பாதுகாப்பின்மையைக் குறைப்பதில் இந்தியாவின் பொது விநியோக அமைப்பு முக்கியப் பங்காற்றுகிறது.

Functioning of PDS | செயல்படும் விதம்

- Food corporation of India procures food and distributes this food among the poorer section of the society by the government. This is called Public Distribution System
- இந்திய உணவுப் பாதுகாப்புக் கழகம் உணவுப் பொருட்களை கொள்முதல் செய்து சமூகத்தில் உள்ள வறிய மக்களுக்கு அரசாங்கத்தின் மூலம் வி நியோகம் செய்கிறது. இதுவே பொது வினியோக அமைப்பு முறை எனப்படுகிறது
- This food is stored in Fair Price Shops or Ration shops. It includes foodgrains(
 Wheat, rice), sugar, Kerosene oil for cooking.
- உணவுப்பொருட்கள் நியாய விலைக்கடைகளிம் பதுக்கி வைக்கப்படுகிறது. இதில் உணவு தானியங்கள்
 அரசி, கோதுமை, சர்க்கரை மன்னென்னை ஆகியவை அடங்கும்
- These things are sold to poor people at a very low price as compared to market price.
- சந்தை விலையை விட குறைவான விலையில் வறிய மக்களுக்கு விற்பனை செய்யப்படுகிறது
- Hence people with low wages can get food at low income because of PDS and had a relief of security of the food.
- எனவே குறைந்த ஊதியம் உள்ளவர்கள் குறைந்த செலவில் உணவைப் பெறலாம், ஏனெனில் பொது வினியோக முறை உணவுப் பாதுகாப்புக்கு நிவாரணம் வழங்குகிறது .

How its ensure food security | இது எவ்வாறு உணவுப் பாதுகாப்பினை உறுதி செய்கிறது

- Removal of poverty
- வறுமை அகற்றல்
- Coverage of all section of the Society
- சமூகத்தின் அனைத்து பிரிவினரையும் உள்ளடக்கியது
- Reduces hunger and Malnutrition
- பசி மற்றும் சத்துக் குறைபாட்டை குறைக்கிறது

Conclusion | முடிவுரை

The PDS is a cornerstone of government policy responding to nutrition and food security. One positive response has been the implementation of the National food security act in 2013, which has strengthened the PDS by providing statutory backing.

பொது வினியோகத் திட்டம் என்பது ஊட்டச்சத்து மற்றும் உணவுப் பாதுகாப்பிற்கு உத்திராதம் அளிக்கும் அரசாங்கக் கொள்கையின் அம்சமாகும். 2013 ஆம் ஆண்டில் தேசிய உணவுப் பாதுகாப்புச் சட்டம் செயல்படுத்தப்பட்டது, இது சட்டப்பூர்வ ஆதரவை வழங்குவதன் மூலம் பொது வினியோகத் திட்டத்தை வனுப்படுத்தியது.

Value added

- You can mention about Tamilnadu free rice schemes and more products brought under fair Price shops
- Also mention hunger index (state and National , international)
- Try to quote some words for this u can add thirukural "பகுத்துண்டு பல்லுயிர் ஓம்புதல்"

15. Evaluate the functioning of the Monetary Policy Committee.

பணக் கொள்கைக் குழுவின் பணிகளை மதிப்பிடுக

Introduction

Monitory Policy committee came into existence in October 2016 was set up with the objective of more accountability in the management of country's macro-economic policy by central bank.

பணக்கொள்கைக் குழு 2016 ஆம் ஆண்டு அக்டோபரில நாட்டின் பேரியல் பொருளாதாரக் கொள்கைகளை மேலான்மை செய்யவும் பொறுப்புடையதாக்கவும் மத்திய ரிசர்வ் வங்கியால் உருவாக்கப்பட்டது

Body of the answer

Composition:

Six-member monetary policy committee, Three from the RBI while the other three members are appointed by the government(by the search-cumselection committee). No Veto power with the chairman(who is Governor of RBI).

இக்குழுவில் 6 உறுப்பிணர்கள் இருப்பர்.இதில் 3 பேர் ரிசர்வ் வங்கியின் சார்பிலும், மூன்று பேர் மத்திய அரசின் சார்பிலும் நியமனம் செய்யப்படுவார்கள்.இதில் யாருக்கும் வீட்டோ அதிகாரம் கிடையாது

பணிகள்

- Monetary policy should try to maintain in the economy a most suitable interest rate structure.
- பணக்கொள்கையை பொருளாதார நிலையுடனும் சரியான வட்டி விகிதத்துடவும் இணக்கமாக செயல்படுமாறு செய்வது

- Under the Monetary Policy Framework Agreement, the RBI will be responsible for containing inflation targets at min 2% upto 4% and max 6%.
- பணக்கொள்கை வரைவுக்குழு ஒப்பந்ததின் படி ரிசர்வ் வங்கி பணவீக்கத்தினை குறைந்த பட்ச 2% அளவிற்குள்ளும் , சராசரியாக,4%மும் அதிகபட்சம் 6% கட்டுக்குள் வைத்துக்கொள்ள வேண்டியது ரிசர்வ் வங்கியின் பொறுப்பாகும்
- Implementing the monetary policy, the newly designed statutory framework would mean that the RBI would have to give an explanation in the form of a report to the Central Government, if it failed to reach the specified inflation targets. It shall, in the report, give reasons for failure, remedial actions as well as estimated time within which the inflation target shall be achieved.
- புதிதாக உருவாக்கப்பட்டுள்ள இந்த சட்ட நடைமுறையின் படி ரிசர்வ் வங்கி பணக்கொள்கையை செயல்படுத்தும் போது மத்திய அரசிற்கு விளக்கம் அளிக்க வேணும் இதில் ஏதேனும் நிர்ணயிக்கப்பட்ட அளவிற்கு பணவீக்கத்தை கட்டுப்படுத்த தவறினால் அதன் தோல்விக்கான காரணத்தினையும் அதேபோல் பதில் நடவடிக்கையி, குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் இலக்கு எவ்வாறு அடையப்படும் என்பதனையும் மத்திய அரசிற்கு தெரியப்படுத்த வேண்டும்.
- RBI is mandated to publish a Monetary Policy Report every six months, explaining the sources of inflation and the forecasts of inflation for the coming period of six to eighteen months.
- ரிசர்வ் வங்கியானது 6 மாதத்திற்கு ஒரு முறை பணக்க்கொள்கை அறிக்கை வெளியிடுவது கட்டயமாக்கப்பட்டுள்ளது, மேலும் அதில் பணவீக்கத்திற்கான காரணத்தையும் அடுத்த 6 முதல் 8 மாத காலத்தில் பணவீக்கம் எவ்வாறு இருக்கும் என்பதனையும் கணித்து அறிக்கையில் தெரிவிக்க வேண்டும்

Results/ விளைவுகள்

- MPC has increased transparency and accountability, the better linkage between fiscal and monetary. பணக் கொள்கை குழு வெளிப்படைத்தன்மை மற்றும் பொறுப்புணர்வு ஆகியவற்றை அதிகரித்துள்ளதோடு பணக்கொள்கை மற்றும் நிதிக் கொள்கை ஆகியவற்றையும் இணைக்கிறது
- MPC has failed to pass on the reduced interest rate to the customers as banks are reluctant.

- பணக்கொள்கைக் குழுவானது குறைக்கப்பட்ட வட்டி விகிதங்களின் பலன் வங்கிகளுக்கும் , வாடிக்கையாளர்களுக்கும் கிடைப்பதில் தோல்வி அடைந்துவிட்டது
- MPC has failed in improving the investment climate and fund for loans due to issues like NPA issues etc.
- பணக்கொள்கைக் குழுவானது முதலீட்டிற்கான சூழ்னிலையை மேம்படுத்துவது மற்றும் செயல்படா சொத்து போன்றவற்றில் தோல்வியடைந்துவிட்டது.
- 16. The original intent of Anti defection law appears to be flawed. It is time to review to for better performance of Indian legislature. Discuss.

கட்சித் தாவல் தடைச் சட்டத்<mark>தின் உள்மையான நோக்கம் நிறைவேறாத ஒன்றாக தோன்றுகிறது . இந்</mark>தியச் சட்டமன்றத்தின் செயல்பாடுகளை மறு ஆய்வு செய்வதற்கான நேரம் இது-வினாதி (250 வார்த்தைகள்)

Things you need to do before writing the answer

- Identify the various dimensions asked in the question
- key word to start the answer
- body of the Answer (point | paragraph)
- Conclusion

Introduction | அறிமுகம்

The anti-defection law was passed in 1985 through the 52^{nd} Amendment to the Constitution. with an intent to curb "the evil of political defections". Under the anti-defection law, legislators may be disqualified from their membership to the House if they resign from their party after being elected, or defy the direction issued by the party leadership during a vote on any issue. Over the years, several contentious issues in relation to the working of the law have arisen. Recently many legislature faced this Karnataka, pondychery , Delhi etc

1985ஆம் ஆண்டு 52வது அரசியலமைப்புத் திருத்தத்தின் மூலம் "அரசியல் கட்சிகளில் இருந்து விலகுதலின் தீமையை" கட்டுப்படுத்தும் நோக்கத்துடன். கட்சித் தாவல் தடைச் சட்டம் நிறைவேற்றப்பட்டது. கட்சித் தாவல் தடைச் சட்டத்தின் கீழ், சட்டமன்ற உறுப்பினர்கள் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பிறகு தங்கள் கட்சியில் இருந்து ராஜினாமா செய்தாலோ அல்லது ஏதேனும் ஒரு பிரச்சினையில் வாக்கெடுப்பின் போது கட்சித் தலைமையின் வழிகாட்டுதலை மீறுவதாலோ அவர்கள் உறுப்பினர் பதவியிலிருந்து தகுதி நீக்கம் செய்யப்படலாம். பல

ஆண்டுகளாக, சட்டத்தின் செயல்பாடு தொடர்பாக பல சர்ச்சைக்குறிய பிறச்சினைகள் எழுந்துள்ளன. சமீபத்தில் பல சட்டமன்றங்கள் கர்நாடகா, பாண்டிச்சேரி, டெல்லி எதிர்கொண்டன

Issues with the anti-defection law | சட்டத்தில் உள்ள சிக்கல்கள்

- Speaker's role is controversial
- அவைத் தலைவரின் பங்களிப்பு பிரச்சனைக்குரியதாக இருக்கிறது
- Re-election of disqualified members
- தகுதி நீக்கம் செய்யப்பட்ட உறுப்பினர்களின் மறு தேர்தல்
- Party domination is increased over representative
- மக்கள் பிரதிநிதிகளை விட கட்சியின் ஆதிக்கம் அதிகரிப்பு
- Legislative Stability is no more possible
- சட்டப் பேரவைகளின் ஸ்திரத் தன்மைக்கு சாத்தியமில்லாத நிலை
- It reduces accountability of MLA /MP
- எம் எல் ஏ மற்றும் எம் பி யின் பொறுப்புத்தன்மையை குறைக்கிறது
- Long delay of the cases
- வழக்குகளின் நீண்ட கால தாமதம்

Conclusion | முடிவுரை

The Election Commission has suggested it should be the deciding authority in defection cases. Others have argued that the President and Governors should hear defection petitions. And last year, the Supreme Court said Parliament should set up an independent tribunal headed by a retired judge of the higher judiciary to decide defection cases swiftly and impartially.

கட்சித்தாவல் தொடர்புடைய வழக்குகளில் தேர்தல் ஆணையம் தான் முடிவடுக்கும் அதிகாரமாக இருக்க வேண்டும் என்று பரிந்துரைத்துள்ளது. கட்சித் தாவல் மனுக்களை குடியரசுத் தலைவர் மற்றும் ஆளுநர்கள் விசாரிக்க வேண்டும் என்று சிலர் வாதிட்டனர். கடந்த ஆண்டு, உச்ச நீதிமன்றம், இவ்வவழக்குகளை விரைவாகவும், பாரபட்சமின்றியும் தீர்ப்பதற்கு, ஓய்வுபெற்ற உயர் நீதிமன்ற நீதிபதியின் தலைமையில் ஒரு தன்னாட்சி கொண்ட தீர்ப்பாயத்தை நாடாளுமன்றம் அமைக்க வேண்டும் என்று கூறியது.

17. Analyse the factors responsible for the climate change and the initiatives taken by India to address the same.

பருவ நிலை மாற்றத்திற்கு காரணமான காரணிகளை ஆராய்க மற்றும் பருவ நிலை மாற்றத்தை எதிர்கொள்வதற்கு இந்தியா எடுத்துள்ள முன்னெடுப்புகளை கூறுக 10 மதிப்பெண் , (150 வார்த்தைகள்)

Introduction

Climate change is affecting every country on every continent. It is disrupting national economies and affecting lives. Climate is the average weather in a place over many years. Climate change is a shift in those average conditions

பருவநிலை மாற்றம் ஒவ்வொரு கண்டத்திலும் உள்ள ஒவ்வொரு நாட்டையும் பாதிக்கிறது. இது தேசிய பொருளாதாரத்தை சீர்குலைத்து, வாழ்க்கையை பாதிக்கிறது. தட்பவெப்பநிலை என்பது பல ஆண்டுகளாக ஒரு இடத்தில் சராசரி வானிலை ஆகும். காலநிலை மாற்றம் என்பது அந்த சராசரி நிலைகளின் மீது ஏற்படும் மாற்றமாகும்

விடைக்கட்டமைப்பு

Factors responsible for climate change | பருவ நிலை மாற்றதிற்கான காரணிகள்

Here you can divide into 2 heading | இரண்டு தலைப்புகளின் கீழ் பிரித்து எழுதலாம்

Natural இயற்கை

- Continental Drift
- கண்டப் பெயர்ச்சி
- Plate Tectonics
- நீலப்பலகை மாற்றம்
- Volcanic Activity
- எரிமலை செயல்பாடுகள்
- Ocean Currents
- கடல் நீரோட்டங்கள்

Manmade factors | மனிதக் காரணிகள்

- Greenhouse Gases
- பசுமை இல்ல வாயுக்கள்
- Atmospheric Aerosols
- வளிமண்டல தூசுக்கள்
- Land Use Change
- நிலப்பயன்பாட்டில் மாற்றம்

Initiatives Taken by India | அந்தியாவால் எடுக்கப்பட்ட நடவழக்கைகள்

- Net Zero by 2070
- 2070 ஆம் ஆண்டுக்குள் நிகர பூஜ்ஜியம்
- Nationally determined contributions under Paris Deal
- பாரிஸ் ஒப்பந்த்த்தின் படி தேசிய அளவில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட பங்களிப்புகள்
- National Action Plan on Climate Change
- பருவ நிலை மாற்றத்திற்கெதிரான தேசிய செயல் திட்டம்
- National Action Plan to Combat Desertification
- பாலைவனமாதலை தடுக்கும் தேசிய செயல் கிட்டம்
- International Solar Alliance
- சர்வதேச சூரிய சக்தி கூட்டமைப்பு
- Bharath emission norms
- பாரத் உமிழ்வு விதிகள்

Conclusion | முழவுரை

To combat climate change need collective efforts. In this way India working with UN and COP conferences and also taken efforts like International Solar Alliance

பருவ நீலை மாற்றத்தை எதிர்த்து செயலாற்ற கூட்டு நடவடிக்கைகள் தேவை . இந்த அடிப்படையில் இந்தியா ஐ நா மற்றும் பருவ நீலை மாற்ற மானாடுகள் ஆகியவற்றுடன் இனைந்து செயல்படுகிறது. மேலும் சர்வதேச சூரியசக்தி கூட்டமைப்பு போன்ற நடவடிக்கைகளையும் எடுத்து வருகிறது

18. Over the past years, cooling energy demands have been increasing in India. Examine how the National Cooling Action Plan aims to provide efficient cooling to the population of India

கடந்த சில ஆண்டுகளாகவே இந்தியாவில் தளிர்படுத்தும் ஆற்றலின் தேவை அதிகரித்து வருகிறது. தேசிய தளிர்படுத்தும் செயல் திட்டம் இந்திய மக்களுக்கு திறன்வாய்ந்த களிர்படுத்தும் முறையை வழங்க இருக்கிறது ஆராய்க

INTRODUCTION |அறிமுகம்

Start with why cooling energy demand increasing என் குளிர்விக்கும் ஆற்றலுக்குகான தேவை அதிகரிக்கிறது

Define Cooling demand

It refers to the energy demand which is required to operate cooling electronic appliances such as refrigerator and Air conditioners.

குளிர்சாதன வெட்டி மற்றும் ஏசி போன்ற குளிருட்டும் மின்னனு சாதனங்களை இயக்குவதற்கு தேவைப்படும் ஆற்றல் தேவையை இது குறிக்கிறது.

Body of the answer | விடைக்கட்டமைப்பு

Why India need cooling action plan | இந்தியாவுக்கு ஏன் இத்திப்பம் தேவை

- > Every year, hundreds of people lose their lives due to heat waves in the months of summer.
- ஒவ்வொரு ஆண்டும், கோடை மாதங்களில் வெப்ப அலைகளால் நூற்றுக்கணக்கான மக்கள் உயிரிமுக்கின்றனர்.
- Urban heat effect leads to the increase in running hours for the cooling appliance putting pressure on energy supply
- நகர்ப்புற வெப்ப விளைவு குளிருட்டும் சாதனத்தின் இயங்கும் நேரத்தை அதிகரிக்க வழிவகுக்கிறது, இது ஆற்றல் விநியோகத்தில் அமுத்தம் கொடுக்கிறது
- > The cooling systems in India are not so efficient and people are not aware regarding the energy efficiency.
- இந்தியாவில் குளிரூட்டும் அமைப்புகள் அவ்வளவு திறமையானவை அல்ல, மேலும் ஆற்றல் திறன் குறித்து மக்களுக்குத் தெறியாது.
- Refrigeration and ACs also contribute to the global warming creating a vicious cycle.
- களிர்பதனம் மற்றும் ஏசிகளும் புவி வெப்பமடைதலுக்கு ஒரு நச்சுச் சுழற்சியை உருவாக்குகின்றன.
- > Lack of skilled manpower lead to the lower efficiency of the cooling appliances once they get repaired.
- த்றமையான மனிதவளம் இல்லாததால், குளிரூட்டும் சாதனங்கள் பழுதுபட்டவுடன் அவற்றின் செயல்திறன் குறைவாக இருக்கும்.

Key points of the plan: இத்திட்டத்தின் சிறப்பம்சங்கள்

- It emphasizes on the "cooling and related areas" as a thrust zone for research under S&T program
 - அறிவியல் தொழில்னுட்பத் திட்டத்தின் கீழ் ஆராய்ச்சிக்கான உந்துதல் மண்டலமாக "குளிர்ச்சி மற்றும் தொடர்புடைய பகுதிகளை" வலியுறுத்துகிறது.
- > It aims for reducing cooling demand by 20-25% and refrigeration demand by 25-30% by the year 2037
 - இது 2037 ஆம் ஆண்டிற்குள் குளிருட்டும் தேவையை 20-25% ஆகவும், குளிர்பதன தேவையை 25-30% ஆகவும் குறைப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- ➤ It also aims to reduce cooling energy requirements by 25-40% by 2037-38

- 2037-38க்குள் குளிருட்டும் ஆற்றல் தேவைகளை 25-40% குறைக்கும் நோக்கத்தையும்
 கொண்டுள்ளது.
- > Training of 1,00,000 skilled service sector technicians in synergy with Skill India Mission by 2022-23.
- 2022-23க்குள் 1,00,000 திறமையான சேவைத் துறை தொழில்துட்ப வல்லுநர்களுக்கு திறன்
 இந்தியா திட்டத்துடன் இணைந்து பயிற்சி.
- > It also emphasize on the design of the buildings in such a way that they produce cooling effect.
- கட்டிடங்கள் குளிருட்டும் விளைவை உருவாக்கும் வகையில் வடிவமைக்கப்படுவதையும் இது வலியுறுத்துகிறது.

Challenges for cooling plan: குளிர் படுத்தும் திட்டத்தின் சவால்கள்

- > There are low levels of energy efficiency awareness among the Indian people
- 🕨 இந்திய மக்களிடையே ஆற்றல் திறன் பற்றி குறைவான விழிப்புணர்வு உள்ளது
- > A third of the household do not know about the star labeling program in which electronic appliances are rated based on their efficiency.
- ் எலக்பூரானிக் சாதனங்கள் அவற்றின் செயல்திறனின் அழப்படையில் மதிப்பிடப்படும் நட்சத்திர லட்சினை திட்டத்தைப் பற்றி குடும்பத்தில் மூன்றில் ஒரு பகுதியினருக்குத் தெரியாது.
- > Higher upfront cost and low market availability of high star electronic appliances.
- உயர் நட்சத்திர எலக்ட்றானிக் சாதனங்களின் அதிக முன் செலவு மற்றும் குறைந்த அளவே சந்தையில் கிடைக்கிறது.
- Only half of the persons who are aware of star program understand what it means and only they tend to buy energy efficient appliances.
- நட்சத்திர நிரலைப் பற்றி அறிந்தவர்களில் பாதி பேர் மட்டுமே அதன் அர்த்தம் என்ன என்பதைப் புரிந்துகொள்கிறார்கள் மற்றும் அவர்கள் மட்டுமே ஆற்றல் திறன் கொண்ட சாதனங்களை வாங்க முனைகிறார்கள்.

Conclusion | முழவுரை

Conclude with building design, Centralised cooling system , energy literacy etc கட்டிட வடிவமைப்பு , மையப்படுத்தப்பட்ட , குள்ளுட்டும் திட்டம் , ஆற்றல் கல்வியறிவு போன்றவற்றை வைத்து முடிவுரை எழுதலாம்

19. There have been many instances over the years where judiciary has practiced activism. Describe what is meant by judicial activism and why judiciary frequently uses it.

பல ஆண்டுகளாக நீதித்துறை செயல்முனைப்பு நடைமுறைப்படுத்திய பல நிகழ்வுகள் உள்ளன. நீதித்துறை செயல்முனைப்பு என்றால் என்ன என்பதையும், நீதித்துறை அதை என் அடிக்கடி பயன்படுத்துகிறது என்பதையும் விவழிக்கவும்.

Introduction | அறிமுகம்

Start with any recent issues which Supreme court directed or ordered (oxygen supply during covid times) , Supreme Court forms committee to examine Pegasus allegations) etc

ஏதாவது ஒரு சமீபத்திய நிகழ்வினை வைத்து துவங்கலாம் (கோவிட காலத்தில் ஆக்ஸிஜன் அளிப்பது தொடர்பாக) உளவு செயலி தொடர்பாக குமு அமைத்தது என

Define Judicial Activism | நீதீத்துறை செயல்முனைப்பு என்புதன் வரையறை

Judicial activism refers to the interference of the judiciary in the legislative and executive fields

நீதித்துறை செயல்முனைப்பு என்பது சட்டமன்றம் மற்றும் ஆட்சித்துறைகளில் நீதிமன்றத் தலையீட்டை குறிக்கும்

Body | அமைப்பு

- Constitutional Background (article 142, separation of power)
- அரசியலமைப்பு பின்புலம் (142 விதி, அதிகாரப் பகிர்வு)
- Evolution of PIL
- பொது நல வழக்கின் வளர்ச்சி
- Explain in What context Supreme Court uses
- எந்த சூழ் நிலையில் நீதிமன்றம் இதனைப் பயன்படுத்துவது
- Cases for example (interlinking of river, helmet case, etc)
- எடுத்துக்காட்டுக்காக வழக்குகள் (நதி நீர் இனைப்பு, தலைக்கவச வழக்கு)
- Pro and cons
- சாதகம் மற்றும் பாதகங்கள்

Conclusion | முடிவுரை

In conclusion differentiate between judicial activism and judicial over reach முடிவுறையின் நீதித்துறை செயல்முனைப்பிற்கும் அதன் வரம்பு மீறலுக்கான வேறுபாட்டை எழுதி முடிக்கலாம்

20. The government of India has advanced the target for 20 per cent ethanol blending in petrol to 2025 from 2030 petrol. Explain what is ethanol blending discuss the significance of this program

இந்திய அழசு பெட்றோலுடன் எத்தனாலைக் கலப்பதற்கான அளவை 20 சதவிதமாக 2025 முதல் 2030 வரை அதிகரித்துள்ளது. பெட்றோலுடன் எத்தனால் கலப்பு என்றால் என்ன. இத்திட்டத்தின் முக்கியத்துவத்தை விவாதி

Introduction

Start with The government of India has advanced the target for 20 per cent ethanol blending in petrol (also called E20) to 2025 from 2030. E20 will be rolled out from April 2023. In 2018 National policy on biofuels also suggested the same

இந்திய அரசு எரிபொருட்களில் 20 சதவீதம் எத்தனாலைக் கலப்பதற்கான காலக்கெடுவை 2025இல் இருந்து 2035 ஆக அதிகரித்துள்ளது. இத்திட்டம் ஏப்ரல் 2023ல் இருந்து செயல்படுத்தப்பட உள்ளது. தேசிய உயிரி எரிபொருள் கொள்கை 2018 ஏற்கனவே இத்திட்டத்தை பரிந்துரை செய்திருந்தது

Approach | அனுகமுறை

🕨 Explain what is ethanol blending | எத்தனால் கலப்பு என்றால் என்ன விளக்குக

Ethanol is an agro-based product, mainly produced from a by-product of the sugar industry, namely molasses. Ethanol can be mixed with gasoline to form different blends. As the ethanol molecule contains oxygen, it allows the engine to more completely combust the fuel.

எத்தனால் ஒரு விவசாய அடிப்படையிலான தயாநிப்பு ஆகும், இது முக்கியமாக சர்க்கரைத் தொழிலின் துணைப் பொருளான வெல்லப்பாகுகளிலிருந்து தயாநிக்கப்படுகிறது. எத்தனாலை பெட்நோலுடன் கலந்து வெவ்வேறு கலவைகளை உருவாக்கலாம். எத்தனால் மூலக்கூறில் ஆக்ஸிஜன் இருப்பதால், அது எநிபொருளை முழுமையாக எநிக்க இயந்திறத்தை அனுமதிக்கிறது.

Significance of the program | இத்திட்டத்தின் முக்கியத்துவம்

- Energy security (Spice jet)ஆற்றல் பாதுகாப்பு
- Impact on emissions (carbon monoxide)
 வாகன உயிழ்வுகளில் தாக்கம் (கார்பன் மோனாக்ஸைடின் அளவு குறையும்)
- Benefit for sugar industry (arrears for sugarcane farmer)
 கரும்புத் தொழிற்சாலைகளுக்கு பயன்
- Foreign Exchange reserve
 அன்னியச் செல்வாணியில் தாக்கம்

Conclusion: முழவுரை

Based on the above information it the program will benefit to the government , farmers and environment and connect with SDG goals

மேற்கண்ட தகவல்களை வைத்து இத்திட்டம் அரசு , விவசாயிகள் சுற்றுச்சூழலுக்கு நன்மை பயக்கும் என முழக்கலாம் மேலும் நிலையான மேம்பாட்டுத் திட்ட இலக்குகளோடு தொடர்பு படுத்தலாம்

21. Recently Tamilnadu Government released Draft Resettlement and Rehabilitation policy. Discuss the need and concern of this policy

சமீபத்தில் தமிழக அரசு தமிழ்னாடு மறுகுடியமர்வு மற்றும் மறுவாழ்வுக் கொள்கையை வெளியிட்டது. இக்கொள்கையின் தேவை மற்றும் அக்கரையை விவாதி

Introduction | அறிமுகம்

Briefly explain the key feature of this policy like focus on community engagement, humane approach as the government said in the legislative assembly

இந்த வரைவுக்கொள்கையின் முக்கிய அம்சத்தினை சுருக்கமாக கூறிப் பின் துவங்கலாம் , இக்கொள்கை சமூகத்தின் பங்களிப்பு , மனித நேய அடிப்படையிலான அனுகுமுறை ஆகியவற்றைக் கொண்டுள்ளது. சட்டப்பேரவையில் தெரிவித்தபடி இக்கொள்கையானது வெளியிடப்பட்டுள்ளது

Approach அனுகமுறை

Need for the policy | இக்கொள்கையின் தேவை

- Recently in Chennai dwelling families were forcefully evicted and shifted housing board colony but people refused and protested because it will affect their job children education etc
- There is no protocol for eviction of people in slum so it lead to protest
- In some times there is no proper arrangements by the government
- சமீபத்தில் சென்னையில் சேரிப் பகுதியில் வாழ்ந்த குடும்பங்கள் கட்டாய வெளியேற்றம் செய்யப்பட்டு ஹவுசிங் போர்டு குடியிருப்புக்கு மாற்றப்பட்டனர். ஆனால் மக்கள் எதிர்ப்பு தெரிவித்த்தோடு மட்டுமல்லாமல் போராட்டம் செய்தனர் ஏனென்றால் இது அவர்களின் வேலை குழந்தைகளின் கல்வி ஆகியவற்றை பாதிக்கும் என்பதால்
- மேலும் மக்களை மீட்பதற்கோ வெளியேற்றுவதற்கோ இதுவரை எந்த ஒரு நடைமுறையில்
 இவ்வை
- சில நேரங்களில் அரசு முறையான ஏற்பாடுகளை செய்யவில்லை

So the policy is the need of the hour

The draft policy is under consideration of the government it will pave for the humane approach where the communities are to be resettled fulfilled the basic amenities from a holistic perspective that included

இவ்வரைவுக்க்கொள்கை அரசின் பநிசீலனையில் உள்ளது. இது சமூகங்கள் மீள்குடியேற்றப்பட வேண்டிய மனிதாபிமான அணுகுமுறைக்கு இது வழிவகுக்கும்

- Education കക്ഷി
- Employment வேலைவாய்ப்பு
- Healthcare சுகாதாரம்
- formation of "Resettlement Committees" மறுகுடியமர்வு குழுக்கள் அமைத்தல்
- representation of women, Scheduled Castes,
- பெண்கள் மற்றும் தாழ்த்தப்படோருக்கு உரிய பிரதிநித்துவம்
- State-level and district-level habitat Development Committees
- மா நில மாவட்ட அளவில் வாழ்விட மேம்பாட்டுக் குழுக்கள்

Conclusion

Mention the role of Tamil Nadu Urban Habitat Development Board and conclude இதில் தமிழ் நாடு நகர்ப்புற வாழ்விட மேம்பாட்டுக் கழகத்தின் பணிப் பங்களிப்பை குறிப்பிட்டு முடிக்கலாம்

22. Explain the cause's heavy floods in Kerala recently. High Light the recommendation of madhav gadkil committee with reference to protection of Western Ghats சமீபத்தில் கேரளாவில் ஏற்பட்ட வெள்ளப்பெருக்கிற்கான காரணங்களை விளக்குக. மேற்குத் தொடர்ச்சி மலை பாதுகாப்பு தொடர்பான மாதவ் காட்கில் புறிந்துரையை குறிப்பிட்டுக் காட்டுக

Introduction: அறிமுகம்

You may Start with the physical geography of Kerala and south west monsoon கேரளாவின் இயற்கை அமைப்பு மற்றும் தென்மேற்கு பருவமழை பற்றி எழுத துவங்கலாம்

Body | அமைப்பு

- heavy precipitation
- அத்க மழைப்பொழிவு
- steep and undulating terrain செங்குத்தான நிலப்பரப்பு
- All dams are almost full due to earlier rains
 முன்னர் வய்த மழையால் அனைத்து அனைகளும் முழு அளவு இருந்தது
- Forests being converted into agriculture and tourism வனங்கள் விவசாயத்திற்காகவும் சுற்றுலாவுக்காகவும் மாற்றம் செய்யப் படுகிறது

 Long period of south west monsoon நீண்ட தென்மேற்கு பருவமழை

Recommendation of Gadkil Committee | காட்கில் குழுவின் பரிந்துரைகள்

Start with objective of the committee (conserve and protect the biodiversity of Western Ghats)

இக்குமு அமைக்கப்பட்டதற்கான நோக்கம் (மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையின் பல்லுயிரினத் தன்மையை பாதுகாத்தல்)

Mention the key recommendations | குழுவின் முக்கியப் பறிந்துறைகள்

- All states must protect Western Ghats
 அனைத்து மா நிலங்களும் மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையை பாதுகாக்க வேண்டும்
- Declare the areas 10 kms around National Parks and Wildlife Sanctuaries as Eco Sensitive zones under Environment Protection Act, 1986. தேசிய பூங்கா, வன விலங்கு சரணாலயத்தில் இருந்து 10 கி.மீ சுற்றளவு வறையுள்ள பகுதிகளை சூழல் முக்கியத்துவம் வாய்ந்த இடமாக சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1986ன் படி அறிவிக்க வேண்டும்
- regulate certain activities around National Parks and Wildlife Sanctuaries தேசிய பூங்கா மற்றும் வன விலங்கு சரணலாயப் பகுதிகளைச் சுற்றி சில குறிப்பிட்ட நடவழக்கைகளை ஒழுங்குபடுத்த வேண்டும்
- ban on mining quarrying and sand mining சுரங்கம் மற்றும் மணல் அள்ளுதல் போன்றவற்றை தடை செய்தல்
- No thermal power projects
 அணல் மின் திட்டங்கள் கூடாது
- Hydropower projects be allowed only after detailed study.
- நீர்மின் தீட்டங்கள் விரிவான ஆய்வுக்குப் பிறகே அனுமதிக்கப்பட வேண்டும்
- highly polluting industries should be banned
 அத்க மாசுபடுத்தும் தொழிற்சாலைகள் தடைசெய்யப்பட வேண்டும்

Mention Kasturi Rangan Committee also (கஸ்தூரி ரங்கன் குழுவினை குறிப்பிட்டுக் காட்டலாம்)

Conclusion முடிவுரை

Conclusion must be about the state efforts and individual efforts to protect environment.

மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையை பாதுகாப்பது தொடர்பான மானில அரசின் நடவடிக்கை மற்றும் தனி நபர் முயற்சிகளை வேண்டும் என முடிவு செய்யலாம்.

23. Frequently the Indra Sawhney case being discussed in news Explain the Impact of the case in Reservation

செய்திகளில் இந்த்றா சஹானி வழக்கு அடிக்கம் விவாதிக்கப்படுகிறது. இட ஒதுக்கீட்டில் இவ்வழக்கின் தாக்கத்தினை விளக்குக

Introduction: அறிமுகம்

Start with implementation of Mandal Commission in 1990 V.P singh government provided 27 % reservation for OBC, followed by that Indra Sawhney moved to court

மண்டல் குழுவின் பரிந்துரைகளை 1990ல் வி பி அரசாங்கம் அறிமுகப்படுத்தியதில் இருந்து இதர பிற்பட்டோருக்கு 27 % இட ஒதுக்கீடு மற்றும் இந்திரா சஹானி நீதிமன்றத்திற்கு செல்லுதல்

In-between mention the constitutional Provision for reservation | இட ஒதுக்கீட்டுக்கான அரசியலமைப்பு விதிகளை குறிப்பிடவும்

Impact of the case | இவ்வழக்கீன் தாக்கம்

- Maximum ceiling limit should not exceed 50%
- இட ஒதுக்கீடு 50% க்கு அதிகமாக இருக்க கூடாது
- Creamy layer
- பாலேடு அடுக்கு
- Reservation should be based on caste not by economic Condition இட ஒதுக்கீடு சாதி அழப்படையில் மட்டுமே இருக்க வேண்டும் , வாருளாதார அழப்படையில் அல்ல
- No Reservation in Promotion
- பதவிஉயர்வில் இட ஒதுக்கீடு கூடாது
- Permanent body to monitor reservation
- இட ஒதுக்கீட்டை கண்கானிக்க நிரந்தர அமைப்பு

Conclusion | முழவுரை

Justify the reservation like to achieve the promise of equality enshrined in the constitution.

இட ஒதுக்கீடை நியாப்படுத்தி முடிவுரை எழுதவேண்டும் உதாரணமாக அரசியலமைப்பில் சொல்லப்பட்டுள்ள சமத்துவத்தை அடைய வழிகோலுகிறது

Highlight - 76th Constitution amendment | 76வது அரசியலமைப்புச் சட்ட திருத்த்த்தினை குறிப்பிட்டுக் காட்ட வேண்டும்

24. Women needs greater Representation across the judiciary - Discuss நீதித்துறை முழுவதும் வெண்களுக்கு அதிக பிரதிநிதித்துவம் தேவை - விவாதிக்கவும்

Introduction | அறிமுகம்

Start with the Indian Judicial structure and women Participation in Supreme, High and Lower Judiciary

இந்திய நீதித்துறையின் கட்டமைப்பு மற்றும் உச்ச நீதிமன்றம், உயர் நீதிமன்றம், சார்பு நீதிமன்றங்கள் ஆகியவற்றில் பெண்களின் பங்களிப்பு ஆகியவற்றில் இருந்து எழுத துவங்க வேண்டும்

Body | கட்டமைப்பு

- Explain about appointment of judges நீதிபதிகள் நியமன முறை பற்றி விளக்குக
- Women judges in supreme and high court

உச்ச மற்றும் உயர் நீதிமன்றத்தில் பெண் நீதிபதிகள்

- Gender equality
 பாலின சமத்துவம்
- Disciplinary Mechanism ஒழுங்கு துப்பம்
- Representation in collegium தேர்வுக்குமுவில் பிரதிநிதித்துவம்
- Changing Patriarchal Mindset
 ஆனாதிக்க மனநிலை மாற்றம்
- Training of lawyers வழக்கறிஞர்களுக்குப் பயிற்சி

Conclusion| முடிவுரை

Conclusion should be a positive one (inclusive justice, representation of women in judiciary,)

முடிவுரை நேர்மறையாக இருக்க வேண்டும் (உள்ளடக்கிய நீதி, நீதித்துறையில் பெண்களின் பிரதிநிதித்துவம்)

Add some fact first Supreme court Women Justice , High court)